
FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - JUVENIS
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data nascimento

1 GCPNEVES, Carlota

2 SADBOLAÑOS, Marta

3 BFCLOPES, Laura

4 CRPDIAS, Catarina

5 BFCROCHA, Mª Francisca

6 CAESOUSA, Catarina

7 CNMRODRIGUES, Beatriz

8 EGACOSTA, Ana

9 SFUAPFERREIRA, Margarida

10 AAEDUARTE, Inês

11 CRPCOSTA, Raquel

12 AGRPDIAS, Beatriz

13 SADCANDEIAS, Inês

14 CCRCCRGOMES, Beatriz

15 GCPCOSTA, Rita

16 SADCICÁ, Erika
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Composição dos Júris

Júri 1 Júri 2

CARDOSO, Ana LEANDRO, CatarinaPOR PORD1D1
CASTRO, Adriana POR NUNES, Sandra PORD2 D2
SOBRAL, Carolina POR DIAS, Helena PORD3 D3
FIGUEIREDO, Ana Filipa POR-FGP CARRIÇO, Miguela PORD4 D4

MARTINS, Sara PORE1 E1 ALVES, Andreia POR
SILVA, Ana Júlia POR-FGPE2 E2 ROSA, Daniela POR
ANDRADE, Carla PORE3 E3 SELETCAIA, Elena POR
COSTA, Joana POR-FGPE4 E4 GASPAR, Ana Filipa POR-FGP
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Classificação Geral Individual

Nome
TotaisCL. Nr. Equipa

91 Dif. 4,600 18,500FERREIRA, Margarida 5,000 4,500 4,400
SFUAP 7,2507,6507,500 30,9508,550Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 11,65012,15012,500 49,45013,150

152 Dif. 3,750 14,900COSTA, Rita 3,800 3,750 3,600
GCP 7,6007,2507,300 30,2508,100Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 11,20011,00011,100 45,15011,850

73 Dif. 3,950 13,450RODRIGUES, Beatriz 3,500 3,300 2,700
CNM 6,7507,4507,300 29,7008,200Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 9,45010,75010,800 43,15012,150

114 Dif. 4,000 14,950COSTA, Raquel 3,000 3,650 4,300
CRP 6,7006,7005,800 27,2508,050Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 11,00010,3508,800 42,20012,050

145 Dif. 3,400 13,550GOMES, Beatriz 3,300 3,300 3,550
CCRCCR 6,5007,2007,200 28,6007,700Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 10,05010,50010,500 42,15011,100

136 Dif. 3,050 12,200CANDEIAS, Inês 3,100 3,400 2,650
SAD 6,5507,4006,550 27,9507,450Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 9,20010,8009,650 40,15010,500
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Classificação Geral Individual

Nome
TotaisCL. Nr. Equipa

57 Dif. 3,300 11,300ROCHA, Mª Francisca 2,450 3,100 2,450
BFC 6,9507,3506,600 28,7507,850Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 9,40010,4509,050 40,05011,150

48 Dif. 2,900 12,750DIAS, Catarina 3,250 3,200 3,400
CRP 6,5506,6506,250 27,1507,700Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 9,9509,8509,500 39,90010,600

109 Dif. 3,550 12,800DUARTE, Inês 3,250 2,550 3,450
AAE 6,1006,7006,250 26,8007,750Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 9,5509,2509,500 39,60011,300

210 Dif. 3,700 12,250BOLAÑOS, Marta 3,300 2,200 3,050
SAD 6,9505,8506,900 27,8508,150Exec.

0,0000,6000,000 0,6000,000Pen.
Nota Final 10,0007,45010,200 39,50011,850

1611 Dif. 2,900 11,350CICÁ, Erika 3,000 2,350 3,100
SAD 6,3007,4006,450 28,0007,850Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 9,4009,7509,450 39,35010,750

612 Dif. 3,150 10,100SOUSA, Catarina 1,600 2,600 2,750
CAE 6,7007,3006,300 28,1007,800Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
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Nome
TotaisCL. Nr. Equipa

Nota Final 9,4509,9007,900 38,20010,950

1213 Dif. 2,300 9,850DIAS, Beatriz 2,050 3,400 2,100
AGRP 6,4007,0506,600 27,3007,250Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 8,50010,4508,650 37,1509,550

314 Dif. 3,000 9,950LOPES, Laura 2,400 2,600 1,950
BFC 6,0006,7006,650 27,2007,850Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 7,9509,3009,050 37,15010,850

815 Dif. 3,650 10,650COSTA, Ana 1,950 2,400 2,650
EGA 6,1506,1006,050 25,9507,650Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 8,8008,5008,000 36,60011,300

116 Dif. 3,000 9,900NEVES, Carlota 2,050 2,350 2,500
GCP 6,6506,3505,850 26,6507,800Exec.

0,0000,0000,600 0,6000,000Pen.
Nota Final 9,1508,7007,300 35,95010,800
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Nome
CL. Nr. TotalEquipa

91 FERREIRA, Margarida 13,150 12,500 12,150 11,650 49,450

SFUAP

152 COSTA, Rita 11,850 11,100 11,000 11,200 45,150

GCP

73 RODRIGUES, Beatriz 12,150 10,800 10,750 9,450 43,150

CNM

114 COSTA, Raquel 12,050 8,800 10,350 11,000 42,200

CRP

145 GOMES, Beatriz 11,100 10,500 10,500 10,050 42,150

CCRCCR

136 CANDEIAS, Inês 10,500 9,650 10,800 9,200 40,150

SAD

57 ROCHA, Mª Francisca 11,150 9,050 10,450 9,400 40,050

BFC

48 DIAS, Catarina 10,600 9,500 9,850 9,950 39,900

CRP

109 DUARTE, Inês 11,300 9,500 9,250 9,550 39,600

AAE
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Nome
CL. Nr. TotalEquipa

210 BOLAÑOS, Marta 11,850 10,200 7,450 10,000 39,500

SAD

1611 CICÁ, Erika 10,750 9,450 9,750 9,400 39,350

SAD

612 SOUSA, Catarina 10,950 7,900 9,900 9,450 38,200

CAE

1213 DIAS, Beatriz 9,550 8,650 10,450 8,500 37,150

AGRP

314 LOPES, Laura 10,850 9,050 9,300 7,950 37,150

BFC

815 COSTA, Ana 11,300 8,000 8,500 8,800 36,600

EGA

116 NEVES, Carlota 10,800 7,300 8,700 9,150 35,950

GCP
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D1 D3 D4 E1 E2 E4E3D2
Nr.CL. PORNome Equipa Dificuldade POR OR-FG Pen.POR OR-FG Nota FinalExecuçãoPOR POR POR-FG

91 SFUAPFERREIRA, Margarida 4,2 4,600 8,1 8,6 0,008,6 13,1508,5508,54,94,3 5,0

72 CNMRODRIGUES, Beatriz 4,0 3,950 7,7 8,5 0,008,3 12,1508,2008,13,73,9 4,0

113 CRPCOSTA, Raquel 4,0 4,000 7,9 8,6 0,008,2 12,0508,0507,64,04,6 3,4

24 SADBOLAÑOS, Marta 3,7 3,700 8,2 8,2 0,008,1 11,8508,1508,03,64,2 3,7

154 GCPCOSTA, Rita 3,0 3,750 7,9 8,3 0,008,2 11,8508,1008,04,03,7 3,8

106 AAEDUARTE, Inês 3,9 3,550 7,1 7,9 0,007,8 11,3007,7507,72,93,2 3,9

86 EGACOSTA, Ana 3,7 3,650 7,4 8,0 0,007,7 11,3007,6507,63,33,6 3,9

58 BFCROCHA, Mª Francisca 3,3 3,300 7,8 8,4 0,007,9 11,1507,8507,83,33,1 4,8

149 CCRCCRGOMES, Beatriz 3,3 3,400 7,4 8,0 0,008,1 11,1007,7007,33,03,5 3,9

610 CAESOUSA, Catarina 3,5 3,150 7,5 7,7 0,008,0 10,9507,8007,93,42,9 2,4

311 BFCLOPES, Laura 3,0 3,000 7,7 8,3 0,008,0 10,8507,8507,73,02,8 3,9

112 GCPNEVES, Carlota 2,7 3,000 6,9 8,0 0,008,0 10,8007,8007,63,32,4 3,4

1613 SADCICÁ, Erika 2,4 2,900 7,4 8,3 0,007,8 10,7507,8507,93,32,9 2,9

414 CRPDIAS, Catarina 3,1 2,900 7,1 8,1 0,007,6 10,6007,7007,82,73,3 2,3

1315 SADCANDEIAS, Inês 2,7 3,050 7,5 7,4 0,007,7 10,5007,4507,43,23,0 3,1

1216 AGRPDIAS, Beatriz 2,6 2,300 7,2 7,5 0,007,3 9,5507,2506,92,32,3 2,2
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Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
91 SFUAPFERREIRA, Margarida 4,600 8,550 0,00 13,150

72 CNMRODRIGUES, Beatriz 3,950 8,200 0,00 12,150

113 CRPCOSTA, Raquel 4,000 8,050 0,00 12,050

24 SADBOLAÑOS, Marta 3,700 8,150 0,00 11,850

154 GCPCOSTA, Rita 3,750 8,100 0,00 11,850

106 AAEDUARTE, Inês 3,550 7,750 0,00 11,300

86 EGACOSTA, Ana 3,650 7,650 0,00 11,300

58 BFCROCHA, Mª Francisca 3,300 7,850 0,00 11,150

149 CCRCCRGOMES, Beatriz 3,400 7,700 0,00 11,100

610 CAESOUSA, Catarina 3,150 7,800 0,00 10,950

311 BFCLOPES, Laura 3,000 7,850 0,00 10,850

112 GCPNEVES, Carlota 3,000 7,800 0,00 10,800

1613 SADCICÁ, Erika 2,900 7,850 0,00 10,750

414 CRPDIAS, Catarina 2,900 7,700 0,00 10,600

1315 SADCANDEIAS, Inês 3,050 7,450 0,00 10,500

1216 AGRPDIAS, Beatriz 2,300 7,250 0,00 9,550

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics
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D1 D3 D4 E1 E2 E4E3D2
Nr.CL. PORNome Equipa Dificuldade POR POR Pen.POR OR-FG Nota FinalExecuçãoPOR POR POR

91 SFUAPFERREIRA, Margarida 5,0 5,000 7,4 6,6 0,008,1 12,5007,5007,66,05,0 4,5

152 GCPCOSTA, Rita 4,2 3,800 7,4 6,7 0,007,3 11,1007,3007,33,63,9 3,7

73 CNMRODRIGUES, Beatriz 4,0 3,500 7,2 6,8 0,008,1 10,8007,3007,43,23,8 3,1

144 CCRCCRGOMES, Beatriz 3,3 3,300 7,2 7,2 0,007,1 10,5007,2007,23,32,6 3,5

25 SADBOLAÑOS, Marta 4,0 3,300 6,7 6,3 0,007,1 10,2006,9007,23,43,2 2,4

136 SADCANDEIAS, Inês 3,4 3,100 6,5 6,5 0,006,9 9,6506,5506,62,93,3 2,5

107 AAEDUARTE, Inês 3,1 3,250 6,0 6,3 0,006,2 9,5006,2506,83,43,3 3,2

47 CRPDIAS, Catarina 3,3 3,250 5,8 6,3 0,006,2 9,5006,2506,53,23,8 2,8

169 SADCICÁ, Erika 3,0 3,000 6,5 6,2 0,006,4 9,4506,4507,03,03,0 3,1

310 BFCLOPES, Laura 2,2 2,400 6,8 6,5 0,006,9 9,0506,6506,42,52,8 2,3

510 BFCROCHA, Mª Francisca 2,5 2,450 6,4 6,1 0,006,8 9,0506,6006,83,12,2 2,4

1112 CRPCOSTA, Raquel 3,0 3,000 4,5 6,0 0,006,1 8,8005,8005,63,43,0 3,0

1213 AGRPDIAS, Beatriz 2,0 2,050 6,8 5,8 0,006,7 8,6506,6006,52,12,4 1,7

814 EGACOSTA, Ana 1,7 1,950 6,0 5,9 0,006,1 8,0006,0506,12,22,4 1,7

615 CAESOUSA, Catarina 2,1 1,600 6,1 5,7 0,006,5 7,9006,3006,61,31,7 1,5

116 GCPNEVES, Carlota 2,0 2,050 5,7 6,0 0,606,0 7,3005,8505,42,02,6 2,1
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Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
91 SFUAPFERREIRA, Margarida 5,000 7,500 0,00 12,500

152 GCPCOSTA, Rita 3,800 7,300 0,00 11,100

73 CNMRODRIGUES, Beatriz 3,500 7,300 0,00 10,800

144 CCRCCRGOMES, Beatriz 3,300 7,200 0,00 10,500

25 SADBOLAÑOS, Marta 3,300 6,900 0,00 10,200

136 SADCANDEIAS, Inês 3,100 6,550 0,00 9,650

107 AAEDUARTE, Inês 3,250 6,250 0,00 9,500

47 CRPDIAS, Catarina 3,250 6,250 0,00 9,500

169 SADCICÁ, Erika 3,000 6,450 0,00 9,450

310 BFCLOPES, Laura 2,400 6,650 0,00 9,050

510 BFCROCHA, Mª Francisca 2,450 6,600 0,00 9,050

1112 CRPCOSTA, Raquel 3,000 5,800 0,00 8,800

1213 AGRPDIAS, Beatriz 2,050 6,600 0,00 8,650

814 EGACOSTA, Ana 1,950 6,050 0,00 8,000

615 CAESOUSA, Catarina 1,600 6,300 0,00 7,900

116 GCPNEVES, Carlota 2,050 5,850 0,60 7,300

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics
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D1 D3 D4 E1 E2 E4E3D2
Nr.CL. PORNome Equipa Dificuldade POR OR-FG Pen.POR OR-FG Nota FinalExecuçãoPOR POR POR-FG

91 SFUAPFERREIRA, Margarida 5,2 4,500 7,8 7,7 0,007,6 12,1507,6507,54,44,4 4,6

152 GCPCOSTA, Rita 3,8 3,750 7,3 7,2 0,007,4 11,0007,2507,24,43,5 3,7

133 SADCANDEIAS, Inês 3,7 3,400 7,4 7,4 0,007,1 10,8007,4007,63,13,1 4,0

74 CNMRODRIGUES, Beatriz 3,9 3,300 7,9 6,9 0,007,3 10,7507,4507,63,53,1 3,1

145 CCRCCRGOMES, Beatriz 3,3 3,300 6,8 7,3 0,007,6 10,5007,2007,13,33,1 4,1

56 BFCROCHA, Mª Francisca 2,5 3,100 7,4 7,5 0,007,3 10,4507,3507,03,13,1 3,8

126 AGRPDIAS, Beatriz 3,3 3,400 7,2 6,9 0,007,0 10,4507,0507,13,53,0 4,6

118 CRPCOSTA, Raquel 3,8 3,650 6,9 6,1 0,006,5 10,3506,7006,93,53,2 3,9

69 CAESOUSA, Catarina 2,7 2,600 7,2 6,8 0,007,4 9,9007,3007,42,52,5 3,2

410 CRPDIAS, Catarina 3,5 3,200 6,7 6,7 0,006,6 9,8506,6506,52,92,6 3,8

1611 SADCICÁ, Erika 1,9 2,350 7,4 7,0 0,007,6 9,7507,4007,42,81,9 3,2

312 BFCLOPES, Laura 2,7 2,600 7,2 6,3 0,006,5 9,3006,7006,92,91,9 2,5

1013 AAEDUARTE, Inês 2,7 2,550 6,7 6,7 0,006,7 9,2506,7006,02,41,7 2,9

114 GCPNEVES, Carlota 2,3 2,350 6,9 6,1 0,006,1 8,7006,3506,62,52,0 2,4

815 EGACOSTA, Ana 2,4 2,400 7,0 5,7 0,005,7 8,5006,1006,52,41,8 2,5

216 SADBOLAÑOS, Marta 2,1 2,200 5,9 5,8 0,605,2 7,4505,8506,52,82,0 2,3
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Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
91 SFUAPFERREIRA, Margarida 4,500 7,650 0,00 12,150

152 GCPCOSTA, Rita 3,750 7,250 0,00 11,000

133 SADCANDEIAS, Inês 3,400 7,400 0,00 10,800

74 CNMRODRIGUES, Beatriz 3,300 7,450 0,00 10,750

145 CCRCCRGOMES, Beatriz 3,300 7,200 0,00 10,500

56 BFCROCHA, Mª Francisca 3,100 7,350 0,00 10,450

126 AGRPDIAS, Beatriz 3,400 7,050 0,00 10,450

118 CRPCOSTA, Raquel 3,650 6,700 0,00 10,350

69 CAESOUSA, Catarina 2,600 7,300 0,00 9,900

410 CRPDIAS, Catarina 3,200 6,650 0,00 9,850

1611 SADCICÁ, Erika 2,350 7,400 0,00 9,750

312 BFCLOPES, Laura 2,600 6,700 0,00 9,300

1013 AAEDUARTE, Inês 2,550 6,700 0,00 9,250

114 GCPNEVES, Carlota 2,350 6,350 0,00 8,700

815 EGACOSTA, Ana 2,400 6,100 0,00 8,500

216 SADBOLAÑOS, Marta 2,200 5,850 0,60 7,450

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics
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D1 D3 D4 E1 E2 E4E3D2
Nr.CL. PORNome Equipa Dificuldade POR POR Pen.POR OR-FG Nota FinalExecuçãoPOR POR POR

91 SFUAPFERREIRA, Margarida 4,9 4,400 7,0 6,8 0,008,0 11,6507,2507,54,34,3 4,5

152 GCPCOSTA, Rita 4,3 3,600 7,5 6,6 0,007,8 11,2007,6007,73,33,5 3,7

113 CRPCOSTA, Raquel 4,0 4,300 6,7 6,5 0,007,1 11,0006,7006,74,63,8 4,9

144 CCRCCRGOMES, Beatriz 3,6 3,550 5,9 6,8 0,006,6 10,0506,5006,42,93,5 4,1

25 SADBOLAÑOS, Marta 3,2 3,050 6,9 6,9 0,007,0 10,0006,9507,24,12,9 2,8

46 CRPDIAS, Catarina 3,2 3,400 6,4 6,7 0,007,0 9,9506,5506,34,03,1 3,6

107 AAEDUARTE, Inês 3,7 3,450 6,1 6,1 0,005,8 9,5506,1006,42,83,2 3,9

78 CNMRODRIGUES, Beatriz 2,7 2,700 6,5 6,5 0,007,5 9,4506,7507,02,92,5 2,7

68 CAESOUSA, Catarina 3,2 2,750 6,6 6,1 0,007,1 9,4506,7006,83,02,5 1,9

510 BFCROCHA, Mª Francisca 2,3 2,450 7,0 6,5 0,007,0 9,4006,9506,92,92,6 2,3

SAD 3,1 3,100 6,0 6,1 0,007,3 9,4006,3006,53,13,5 1,2

SAD

10 16 CICÁ, Erika 

12 13 CANDEIAS, Inês 3,1 2,650 6,6 6,5 0,006,1 9,2006,5507,12,62,7 2,6

113 GCPNEVES, Carlota 2,5 2,500 6,5 6,4 0,006,8 9,1506,6506,92,52,1 2,6

814 EGACOSTA, Ana 2,3 2,650 6,1 5,6 0,006,4 8,8006,1506,23,13,0 1,8

1215 AGRPDIAS, Beatriz 2,3 2,100 6,3 5,0 0,006,6 8,5006,4006,51,92,7 1,6

316 BFCLOPES, Laura 1,7 1,950 5,4 5,7 0,007,2 7,9506,0006,32,23,0 1,5
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Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
91 SFUAPFERREIRA, Margarida 4,400 7,250 0,00 11,650

152 GCPCOSTA, Rita 3,600 7,600 0,00 11,200

113 CRPCOSTA, Raquel 4,300 6,700 0,00 11,000

144 CCRCCRGOMES, Beatriz 3,550 6,500 0,00 10,050

25 SADBOLAÑOS, Marta 3,050 6,950 0,00 10,000

46 CRPDIAS, Catarina 3,400 6,550 0,00 9,950

107 AAEDUARTE, Inês 3,450 6,100 0,00 9,550

78 CNMRODRIGUES, Beatriz 2,700 6,750 0,00 9,450

68 CAESOUSA, Catarina 2,750 6,700 0,00 9,450

510 BFCROCHA, Mª Francisca 2,450 6,950 0,00 9,400

SAD 3,100 6,300 0,00 9,400

SAD

10 16 CICÁ, Erika 

12 13 CANDEIAS, Inês 2,650 6,550 0,00 9,200

113 GCPNEVES, Carlota 2,500 6,650 0,00 9,150

814 EGACOSTA, Ana 2,650 6,150 0,00 8,800

1215 AGRPDIAS, Beatriz 2,100 6,400 0,00 8,500

316 BFCLOPES, Laura 1,950 6,000 0,00 7,950

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics
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Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data nascimento

1 EGATRIGO, Raquel

2 BFCMARIZ, Mª do Rosário

3 GCPSILVA, Luísa

4 AGRPKELLY, Laura

5 AGRARAMOS, Marta

6 SADCOELHO, Beatriz

7 GCPSILVA, Mónica

8 CIRMGOMES, Rita

9 SADWANZELLER, Joana

10 CRPREIS, Joana

11 SFUAPSALES, Laura

12 AAEDUARTE, Francisca

13 CNMDIONÍSIO, Ana

14 SADBARQUEIRA, Patrícia

15 EGAMATOS, Luísa

16 VCQOLIVEIRA, Sofia
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Composição dos Júris

Júri 1 Júri 2

CARDOSO, Ana LEANDRO, CatarinaPOR PORD1D1
CASTRO, Adriana POR NUNES, Sandra PORD2 D2
SOBRAL, Carolina POR DIAS, Helena PORD3 D3
FIGUEIREDO, Ana Filipa POR-FGP CARRIÇO, Miguela PORD4 D4

MARTINS, Sara PORE1 E1 ALVES, Andreia POR
FILHÓ, Cláudia Renata POR-FGPE2 E2 ROSA, Daniela POR
ANDRADE, Carla PORE3 E3 SELETCAIA, Elena POR
MONTEIRO, Sónia PORE4 E4 GASPAR, Ana Filipa POR-FGP
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Classificação Geral Individual

Nome
TotaisCL. Nr. Equipa

111 Dif. 5,300 21,000SALES, Laura 4,750 5,850 5,100
SFUAP 7,2507,7507,700 30,7508,050Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 12,35013,60012,450 51,75013,350

52 Dif. 5,300 18,250RAMOS, Marta 4,650 4,850 3,450
AGRA 6,4007,5007,650 29,2007,650Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 9,85012,35012,300 47,45012,950

163 Dif. 4,150 15,450OLIVEIRA, Sofia 3,850 3,800 3,650
VCQ 6,6507,1007,400 28,0506,900Exec.

0,0000,0000,000 0,3000,300Pen.
Nota Final 10,30010,90011,250 43,20010,750

144 Dif. 3,950 15,400BARQUEIRA, Patrícia 4,000 4,200 3,250
SAD 5,6007,2007,400 27,4507,250Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 8,85011,40011,400 42,85011,200

105 Dif. 4,450 16,100REIS, Joana 4,300 3,650 3,700
CRP 6,5006,4507,000 26,9507,000Exec.

0,0000,6000,000 0,6000,000Pen.
Nota Final 10,2009,50011,300 42,45011,450

76 Dif. 3,950 14,850SILVA, Mónica 3,700 3,950 3,250
GCP 7,0006,7506,900 27,1506,500Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 10,25010,70010,600 42,00010,450
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Concurso I

Classificação Geral Individual

Nome
TotaisCL. Nr. Equipa

67 Dif. 3,950 14,100COELHO, Beatriz 3,600 3,350 3,200
SAD 6,2006,9507,200 27,8007,450Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 9,40010,30010,800 41,90011,400

158 Dif. 3,750 13,950MATOS, Luísa 3,650 3,150 3,400
EGA 6,0506,7506,550 26,3006,950Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 9,4509,90010,200 40,25010,700

49 Dif. 3,450 13,100KELLY, Laura 3,300 3,500 2,850
AGRP 6,1506,9006,650 26,7507,050Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 9,00010,4009,950 39,85010,500

910 Dif. 3,250 13,550WANZELLER, Joana 3,500 4,350 2,450
SAD 6,0007,2006,850 26,2006,150Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 8,45011,55010,350 39,7509,400

1211 Dif. 3,600 13,400DUARTE, Francisca 3,150 3,150 3,500
AAE 5,9506,7005,900 25,2506,700Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 9,4509,8509,050 38,65010,300

1312 Dif. 3,150 11,750DIONÍSIO, Ana 2,750 2,900 2,950
CNM 6,7507,0506,350 26,5506,400Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
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Concurso I

Classificação Geral Individual

Nome
TotaisCL. Nr. Equipa

Nota Final 9,7009,9509,100 38,3009,550

213 Dif. 3,650 12,100MARIZ, Mª do Rosário 2,700 2,950 2,800
BFC 6,3506,7006,400 26,5507,100Exec.

0,6000,0000,000 0,6000,000Pen.
Nota Final 8,5509,6509,100 38,05010,750

314 Dif. 3,200 12,000SILVA, Luísa 3,000 2,900 2,900
GCP 6,1006,4006,200 25,7507,050Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 9,0009,3009,200 37,75010,250

115 Dif. 3,550 11,350TRIGO, Raquel 2,750 2,950 2,100
EGA 5,9006,8006,200 25,3506,450Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 8,0009,7508,950 36,70010,000

816 Dif. 3,500 11,150GOMES, Rita 2,700 2,650 2,300
CIRM 5,1506,3005,850 24,4007,100Exec.

0,0000,0000,300 0,3000,000Pen.
Nota Final 7,4508,9508,250 35,25010,600
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Nome
CL. Nr. TotalEquipa

111 SALES, Laura 13,350 12,450 13,600 12,350 51,750

SFUAP

52 RAMOS, Marta 12,950 12,300 12,350 9,850 47,450

AGRA

163 OLIVEIRA, Sofia 10,750 11,250 10,900 10,300 43,200

VCQ

144 BARQUEIRA, Patrícia 11,200 11,400 11,400 8,850 42,850

SAD

105 REIS, Joana 11,450 11,300 9,500 10,200 42,450

CRP

76 SILVA, Mónica 10,450 10,600 10,700 10,250 42,000

GCP

67 COELHO, Beatriz 11,400 10,800 10,300 9,400 41,900

SAD

158 MATOS, Luísa 10,700 10,200 9,900 9,450 40,250

EGA

49 KELLY, Laura 10,500 9,950 10,400 9,000 39,850

AGRP
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Concurso I

Classificação Geral Individual

Nome
CL. Nr. TotalEquipa

910 WANZELLER, Joana 9,400 10,350 11,550 8,450 39,750

SAD

1211 DUARTE, Francisca 10,300 9,050 9,850 9,450 38,650

AAE

1312 DIONÍSIO, Ana 9,550 9,100 9,950 9,700 38,300

CNM

213 MARIZ, Mª do Rosário 10,750 9,100 9,650 8,550 38,050

BFC

314 SILVA, Luísa 10,250 9,200 9,300 9,000 37,750

GCP

115 TRIGO, Raquel 10,000 8,950 9,750 8,000 36,700

EGA

816 GOMES, Rita 10,600 8,250 8,950 7,450 35,250

CIRM
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D1 D3 D4 E1 E2 E4E3D2
Nr.CL. PORNome Equipa Dificuldade POR OR-FG Pen.POR POR Nota FinalExecuçãoPOR POR POR-FG

111 SFUAPSALES, Laura 5,8 5,300 8,1 8,0 0,008,1 13,3508,0507,95,25,4 5,2

52 AGRARAMOS, Marta 5,6 5,300 7,5 7,0 0,007,9 12,9507,6507,85,04,8 6,9

103 CRPREIS, Joana 5,1 4,450 7,0 7,1 0,007,0 11,4507,0006,94,34,5 4,4

64 SADCOELHO, Beatriz 3,9 3,950 7,6 7,5 0,007,2 11,4007,4507,45,04,0 3,8

145 SADBARQUEIRA, Patrícia 3,9 3,950 7,4 7,0 0,007,2 11,2007,2507,34,03,5 4,0

26 BFCMARIZ, Mª do Rosário 3,5 3,650 7,2 7,0 0,006,5 10,7507,1007,33,73,6 3,7

166 VCQOLIVEIRA, Sofia 3,7 4,150 6,7 7,3 0,307,1 10,7506,9006,64,43,9 5,1

158 EGAMATOS, Luísa 3,6 3,750 7,1 6,9 0,006,8 10,7006,9507,03,84,0 3,7

89 CIRMGOMES, Rita 3,5 3,500 7,0 7,0 0,007,4 10,6007,1007,23,33,5 4,0

410 AGRPKELLY, Laura 3,0 3,450 7,1 7,0 0,006,9 10,5007,0507,33,83,1 4,0

711 GCPSILVA, Mónica 4,2 3,950 7,3 6,7 0,006,3 10,4506,5006,34,33,3 3,7

1212 AAEDUARTE, Francisca 3,6 3,600 6,8 6,6 0,006,5 10,3006,7007,03,63,6 3,1

313 GCPSILVA, Luísa 3,0 3,200 7,1 6,7 0,007,0 10,2507,0507,13,42,7 3,7

114 EGATRIGO, Raquel 3,5 3,550 6,4 6,7 0,006,4 10,0006,4506,53,63,2 4,1

1315 CNMDIONÍSIO, Ana 3,4 3,150 6,6 6,5 0,006,1 9,5506,4006,32,32,9 3,4

916 SADWANZELLER, Joana 3,6 3,250 6,6 6,2 0,006,1 9,4006,1505,93,33,2 3,0
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Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
111 SFUAPSALES, Laura 5,300 8,050 0,00 13,350

52 AGRARAMOS, Marta 5,300 7,650 0,00 12,950

103 CRPREIS, Joana 4,450 7,000 0,00 11,450

64 SADCOELHO, Beatriz 3,950 7,450 0,00 11,400

145 SADBARQUEIRA, Patrícia 3,950 7,250 0,00 11,200

26 BFCMARIZ, Mª do Rosário 3,650 7,100 0,00 10,750

166 VCQOLIVEIRA, Sofia 4,150 6,900 0,30 10,750

158 EGAMATOS, Luísa 3,750 6,950 0,00 10,700

89 CIRMGOMES, Rita 3,500 7,100 0,00 10,600

410 AGRPKELLY, Laura 3,450 7,050 0,00 10,500

711 GCPSILVA, Mónica 3,950 6,500 0,00 10,450

1212 AAEDUARTE, Francisca 3,600 6,700 0,00 10,300

313 GCPSILVA, Luísa 3,200 7,050 0,00 10,250

114 EGATRIGO, Raquel 3,550 6,450 0,00 10,000

1315 CNMDIONÍSIO, Ana 3,150 6,400 0,00 9,550

916 SADWANZELLER, Joana 3,250 6,150 0,00 9,400

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics
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D1 D3 D4 E1 E2 E4E3D2
Nr.CL. PORNome Equipa Dificuldade POR POR Pen.POR OR-FG Nota FinalExecuçãoPOR POR POR

111 SFUAPSALES, Laura 5,0 4,750 7,9 7,5 0,007,9 12,4507,7007,14,55,0 4,5

52 AGRARAMOS, Marta 4,0 4,650 7,9 7,7 0,007,5 12,3007,6507,64,74,6 5,7

143 SADBARQUEIRA, Patrícia 4,0 4,000 7,5 6,2 0,007,4 11,4007,4007,44,04,4 3,9

104 CRPREIS, Joana 4,5 4,300 6,8 7,1 0,007,1 11,3007,0006,94,54,1 4,1

165 VCQOLIVEIRA, Sofia 4,0 3,850 7,5 7,3 0,007,4 11,2507,4007,43,74,3 3,5

66 SADCOELHO, Beatriz 3,8 3,600 7,4 6,6 0,007,3 10,8007,2007,14,23,3 3,4

77 GCPSILVA, Mónica 3,7 3,700 7,3 6,5 0,007,0 10,6006,9006,83,74,2 3,4

98 SADWANZELLER, Joana 3,5 3,500 7,4 6,5 0,007,1 10,3506,8506,62,64,0 3,5

159 EGAMATOS, Luísa 3,3 3,650 6,4 7,0 0,006,6 10,2006,5506,54,04,0 3,2

410 AGRPKELLY, Laura 3,4 3,300 6,7 5,7 0,007,0 9,9506,6506,63,03,4 3,2

311 GCPSILVA, Luísa 3,0 3,000 6,2 6,0 0,006,2 9,2006,2006,33,43,0 2,5

212 BFCMARIZ, Mª do Rosário 2,7 2,700 6,4 5,9 0,007,1 9,1006,4006,43,02,7 2,0

CNM 3,3 2,750 6,5 5,9 0,006,5 9,1006,3506,22,42,5 3,0

AAE

12 13 DIONÍSIO, Ana 

14 12 DUARTE, Francisca 3,3 3,150 5,7 5,8 0,006,3 9,0505,9006,02,73,5 3,0

115 EGATRIGO, Raquel 2,2 2,750 6,2 5,4 0,006,8 8,9506,2006,23,02,9 2,6

816 CIRMGOMES, Rita 2,1 2,700 5,8 5,9 0,305,7 8,2505,8506,13,03,3 2,4
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111 SFUAPSALES, Laura 4,750 7,700 0,00 12,450

52 AGRARAMOS, Marta 4,650 7,650 0,00 12,300

143 SADBARQUEIRA, Patrícia 4,000 7,400 0,00 11,400

104 CRPREIS, Joana 4,300 7,000 0,00 11,300

165 VCQOLIVEIRA, Sofia 3,850 7,400 0,00 11,250

66 SADCOELHO, Beatriz 3,600 7,200 0,00 10,800

77 GCPSILVA, Mónica 3,700 6,900 0,00 10,600

98 SADWANZELLER, Joana 3,500 6,850 0,00 10,350

159 EGAMATOS, Luísa 3,650 6,550 0,00 10,200

410 AGRPKELLY, Laura 3,300 6,650 0,00 9,950

311 GCPSILVA, Luísa 3,000 6,200 0,00 9,200

212 BFCMARIZ, Mª do Rosário 2,700 6,400 0,00 9,100

CNM 2,750 6,350 0,00 9,100

AAE

12 13 DIONÍSIO, Ana 

14 12 DUARTE, Francisca 3,150 5,900 0,00 9,050

115 EGATRIGO, Raquel 2,750 6,200 0,00 8,950

816 CIRMGOMES, Rita 2,700 5,850 0,30 8,250

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics
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D1 D3 D4 E1 E2 E4E3D2
Nr.CL. PORNome Equipa Dificuldade POR OR-FG Pen.POR POR Nota FinalExecuçãoPOR POR POR-FG

111 SFUAPSALES, Laura 6,0 5,850 7,8 8,3 0,007,7 13,6007,7507,66,25,2 5,7

52 AGRARAMOS, Marta 4,7 4,850 7,6 7,2 0,007,4 12,3507,5007,85,04,6 5,7

93 SADWANZELLER, Joana 4,7 4,350 7,4 7,1 0,007,3 11,5507,2006,94,43,7 4,3

144 SADBARQUEIRA, Patrícia 4,4 4,200 7,3 7,2 0,007,0 11,4007,2007,24,44,0 3,7

165 VCQOLIVEIRA, Sofia 3,6 3,800 6,6 7,9 0,007,4 10,9007,1006,84,54,0 3,6

76 GCPSILVA, Mónica 4,0 3,950 7,1 6,6 0,006,6 10,7006,7506,95,33,8 3,9

47 AGRPKELLY, Laura 3,0 3,500 7,0 6,9 0,006,8 10,4006,9006,93,83,2 4,2

68 SADCOELHO, Beatriz 3,3 3,350 7,1 6,9 0,007,0 10,3006,9506,53,43,0 3,5

139 CNMDIONÍSIO, Ana 3,4 2,900 6,9 7,3 0,007,0 9,9507,0507,13,02,8 2,5

1510 EGAMATOS, Luísa 3,0 3,150 7,4 6,9 0,006,6 9,9006,7506,33,03,3 3,4

1211 AAEDUARTE, Francisca 3,5 3,150 6,9 6,7 0,006,5 9,8506,7006,72,83,4 2,9

112 EGATRIGO, Raquel 3,2 2,950 6,5 7,0 0,006,8 9,7506,8006,82,73,2 2,6

213 BFCMARIZ, Mª do Rosário 2,7 2,950 6,9 6,6 0,006,1 9,6506,7006,83,02,9 3,4

1014 CRPREIS, Joana 4,3 3,650 6,6 6,3 0,606,0 9,5006,4506,63,33,4 3,9

315 GCPSILVA, Luísa 2,2 2,900 6,5 6,3 0,006,5 9,3006,4006,33,52,9 2,9

816 CIRMGOMES, Rita 2,5 2,650 6,1 6,4 0,006,8 8,9506,3006,22,82,0 3,2
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111 SFUAPSALES, Laura 5,850 7,750 0,00 13,600

52 AGRARAMOS, Marta 4,850 7,500 0,00 12,350

93 SADWANZELLER, Joana 4,350 7,200 0,00 11,550

144 SADBARQUEIRA, Patrícia 4,200 7,200 0,00 11,400

165 VCQOLIVEIRA, Sofia 3,800 7,100 0,00 10,900

76 GCPSILVA, Mónica 3,950 6,750 0,00 10,700

47 AGRPKELLY, Laura 3,500 6,900 0,00 10,400

68 SADCOELHO, Beatriz 3,350 6,950 0,00 10,300

139 CNMDIONÍSIO, Ana 2,900 7,050 0,00 9,950

1510 EGAMATOS, Luísa 3,150 6,750 0,00 9,900

1211 AAEDUARTE, Francisca 3,150 6,700 0,00 9,850

112 EGATRIGO, Raquel 2,950 6,800 0,00 9,750

213 BFCMARIZ, Mª do Rosário 2,950 6,700 0,00 9,650

1014 CRPREIS, Joana 3,650 6,450 0,60 9,500

315 GCPSILVA, Luísa 2,900 6,400 0,00 9,300

816 CIRMGOMES, Rita 2,650 6,300 0,00 8,950

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics
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111 SFUAPSALES, Laura 5,4 5,100 7,3 6,8 0,007,8 12,3507,2507,25,44,8 4,3

162 VCQOLIVEIRA, Sofia 4,0 3,650 7,0 6,3 0,007,5 10,3006,6506,03,83,5 3,1

73 GCPSILVA, Mónica 3,0 3,250 7,4 6,3 0,007,0 10,2507,0007,03,53,9 2,9

104 CRPREIS, Joana 4,0 3,700 6,3 6,7 0,006,1 10,2006,5006,93,73,7 3,5

55 AGRARAMOS, Marta 3,4 3,450 6,7 6,7 0,005,5 9,8506,4006,13,13,5 3,8

136 CNMDIONÍSIO, Ana 3,0 2,950 5,9 7,3 0,006,9 9,7006,7506,63,02,9 2,7

157 EGAMATOS, Luísa 3,3 3,400 6,0 6,2 0,006,1 9,4506,0505,73,83,5 3,0

127 AAEDUARTE, Francisca 3,6 3,500 6,0 5,9 0,006,6 9,4505,9505,72,83,6 3,4

69 SADCOELHO, Beatriz 3,2 3,200 6,2 6,2 0,006,3 9,4006,2006,13,83,2 2,5

410 AGRPKELLY, Laura 2,7 2,850 6,0 6,0 0,006,3 9,0006,1506,33,42,7 3,0

310 GCPSILVA, Luísa 3,0 2,900 6,6 5,8 0,006,0 9,0006,1006,22,82,4 3,1

1412 SADBARQUEIRA, Patrícia 3,1 3,250 5,5 5,5 0,006,1 8,8505,6005,73,62,8 3,4

213 BFCMARIZ, Mª do Rosário 3,0 2,800 6,3 6,4 0,606,8 8,5506,3506,23,22,6 2,1

914 SADWANZELLER, Joana 3,0 2,450 6,1 6,1 0,005,4 8,4506,0005,92,72,2 1,2

115 EGATRIGO, Raquel 2,1 2,100 5,8 5,8 0,006,0 8,0005,9006,32,81,9 2,1

816 CIRMGOMES, Rita 2,1 2,300 5,0 5,0 0,006,6 7,4505,1505,32,62,4 2,2
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Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
111 SFUAPSALES, Laura 5,100 7,250 0,00 12,350

162 VCQOLIVEIRA, Sofia 3,650 6,650 0,00 10,300

73 GCPSILVA, Mónica 3,250 7,000 0,00 10,250

104 CRPREIS, Joana 3,700 6,500 0,00 10,200

55 AGRARAMOS, Marta 3,450 6,400 0,00 9,850

136 CNMDIONÍSIO, Ana 2,950 6,750 0,00 9,700

157 EGAMATOS, Luísa 3,400 6,050 0,00 9,450

127 AAEDUARTE, Francisca 3,500 5,950 0,00 9,450

69 SADCOELHO, Beatriz 3,200 6,200 0,00 9,400

410 AGRPKELLY, Laura 2,850 6,150 0,00 9,000

310 GCPSILVA, Luísa 2,900 6,100 0,00 9,000

1412 SADBARQUEIRA, Patrícia 3,250 5,600 0,00 8,850

213 BFCMARIZ, Mª do Rosário 2,800 6,350 0,60 8,550

914 SADWANZELLER, Joana 2,450 6,000 0,00 8,450

115 EGATRIGO, Raquel 2,100 5,900 0,00 8,000

816 CIRMGOMES, Rita 2,300 5,150 0,00 7,450

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - JUNIORES ELITE
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data nascimento

1 CRPTESTAS, Maria Leonor

2 SFUAPCANILHAS, Bruna

3 GCPSILVA, Beatriz

4 SFUAPSANTOS, Adriana

5 SADSANTOS, Beatriz



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - JUNIORES ELITE
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Composição dos Júris

Júri 1 Júri 2

CARDOSO, Ana LEANDRO, CatarinaPOR PORD1D1
CASTRO, Adriana POR NUNES, Sandra PORD2 D2
SOBRAL, Carolina POR DIAS, Helena PORD3 D3
FIGUEIREDO, Ana Filipa POR-FGP CARRIÇO, Miguela PORD4 D4

MARTINS, Sara PORE1 E1 ALVES, Andreia POR
FILHÓ, Cláudia Renata POR-FGPE2 E2 ROSA, Daniela POR
ANDRADE, Carla PORE3 E3 SELETCAIA, Elena POR
MONTEIRO, Sónia PORE4 E4 GASPAR, Ana Filipa POR-FGP



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - JUNIORES ELITE
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral Individual

Nome
TotaisCL. Nr. Equipa

41 Dif. 5,100 21,950SANTOS, Adriana 5,800 5,850 5,200
SFUAP 7,2508,3507,650 30,8007,550Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 12,45014,20013,450 52,75012,650

12 Dif. 5,200 19,500TESTAS, Maria Leonor 4,050 4,750 5,500
CRP 7,1507,3006,700 28,6007,450Exec.

0,0000,0000,600 0,6000,000Pen.
Nota Final 12,65012,05010,150 47,50012,650

33 Dif. 4,550 17,600SILVA, Beatriz 4,600 3,900 4,550
GCP 7,3007,2507,650 29,5507,350Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 11,85011,15012,250 47,15011,900

53 Dif. 5,200 18,750SANTOS, Beatriz 3,450 5,700 4,400
SAD 7,3507,9505,550 28,4007,550Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 11,75013,6509,000 47,15012,750

25 Dif. 4,050 15,200CANILHAS, Bruna 3,800 3,750 3,600
SFUAP 5,9007,0006,650 26,8007,250Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 9,50010,75010,450 42,00011,300



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - JUNIORES ELITE
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginásrica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral Individual

Nome
CL. Nr. TotalEquipa

41 SANTOS, Adriana 12,650 13,450 14,200 12,450 52,750

SFUAP

12 TESTAS, Maria Leonor 12,650 10,150 12,050 12,650 47,500

CRP

33 SILVA, Beatriz 11,900 12,250 11,150 11,850 47,150

GCP

53 SANTOS, Beatriz 12,750 9,000 13,650 11,750 47,150

SAD

25 CANILHAS, Bruna 11,300 10,450 10,750 9,500 42,000

SFUAP



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - JUNIORES ELITE
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

D1 D3 D4 E1 E2 E4E3D2
Nr.CL. PORNome Equipa Dificuldade POR OR-FG Pen.POR POR Nota FinalExecuçãoPOR POR POR-FG

51 SADSANTOS, Beatriz 5,5 5,200 7,6 7,5 0,007,1 12,7507,5507,95,15,2 5,2

42 SFUAPSANTOS, Adriana 5,3 5,100 7,5 8,0 0,007,6 12,6507,5507,24,64,9 5,7

12 CRPTESTAS, Maria Leonor 5,1 5,200 7,4 7,9 0,007,1 12,6507,4507,54,75,6 5,3

34 GCPSILVA, Beatriz 4,8 4,550 7,3 7,6 0,007,0 11,9007,3507,45,13,8 4,3

25 SFUAPCANILHAS, Bruna 4,2 4,050 7,1 7,7 0,007,4 11,3007,2507,13,63,9 5,0



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - JUNIORES ELITE
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
51 SADSANTOS, Beatriz 5,200 7,550 0,00 12,750

42 SFUAPSANTOS, Adriana 5,100 7,550 0,00 12,650

12 CRPTESTAS, Maria Leonor 5,200 7,450 0,00 12,650

34 GCPSILVA, Beatriz 4,550 7,350 0,00 11,900

25 SFUAPCANILHAS, Bruna 4,050 7,250 0,00 11,300

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - JUNIORES ELITE
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

D1 D3 D4 E1 E2 E4E3D2
Nr.CL. PORNome Equipa Dificuldade POR POR Pen.POR OR-FG Nota FinalExecuçãoPOR POR POR

41 SFUAPSANTOS, Adriana 5,8 5,800 7,5 7,9 0,007,1 13,4507,6507,85,85,9 5,6

32 GCPSILVA, Beatriz 4,7 4,600 7,8 7,5 0,007,0 12,2507,6507,84,94,5 3,6

23 SFUAPCANILHAS, Bruna 3,7 3,800 6,5 6,8 0,006,2 10,4506,6507,33,84,0 3,8

14 CRPTESTAS, Maria Leonor 4,0 4,050 6,2 7,5 0,606,4 10,1506,7007,04,14,0 4,9

55 SADSANTOS, Beatriz 2,8 3,450 5,1 5,6 0,005,5 9,0005,5505,83,63,9 3,3



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - JUNIORES ELITE
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
41 SFUAPSANTOS, Adriana 5,800 7,650 0,00 13,450

32 GCPSILVA, Beatriz 4,600 7,650 0,00 12,250

23 SFUAPCANILHAS, Bruna 3,800 6,650 0,00 10,450

14 CRPTESTAS, Maria Leonor 4,050 6,700 0,60 10,150

55 SADSANTOS, Beatriz 3,450 5,550 0,00 9,000

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - JUNIORES ELITE
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

D1 D3 D4 E1 E2 E4E3D2
Nr.CL. PORNome Equipa Dificuldade POR OR-FG Pen.POR POR Nota FinalExecuçãoPOR POR POR-FG

41 SFUAPSANTOS, Adriana 5,9 5,850 8,3 8,5 0,008,4 14,2008,3508,25,75,8 6,0

52 SADSANTOS, Beatriz 5,7 5,700 8,1 7,9 0,007,7 13,6507,9508,05,55,8 5,7

13 CRPTESTAS, Maria Leonor 4,6 4,750 7,4 7,2 0,007,0 12,0507,3007,53,94,9 5,4

34 GCPSILVA, Beatriz 3,8 3,900 7,0 7,3 0,007,2 11,1507,2507,45,33,8 4,0

25 SFUAPCANILHAS, Bruna 3,8 3,750 7,0 7,7 0,007,0 10,7507,0007,03,73,4 4,8



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - JUNIORES ELITE
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
41 SFUAPSANTOS, Adriana 5,850 8,350 0,00 14,200

52 SADSANTOS, Beatriz 5,700 7,950 0,00 13,650

13 CRPTESTAS, Maria Leonor 4,750 7,300 0,00 12,050

34 GCPSILVA, Beatriz 3,900 7,250 0,00 11,150

25 SFUAPCANILHAS, Bruna 3,750 7,000 0,00 10,750

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - JUNIORES ELITE
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

D1 D3 D4 E1 E2 E4E3D2
Nr.CL. PORNome Equipa Dificuldade POR POR Pen.POR OR-FG Nota FinalExecuçãoPOR POR POR

11 CRPTESTAS, Maria Leonor 5,3 5,500 7,0 8,0 0,007,1 12,6507,1507,25,74,3 6,0

42 SFUAPSANTOS, Adriana 4,9 5,200 7,2 7,3 0,006,1 12,4507,2507,45,55,6 3,8

33 GCPSILVA, Beatriz 5,0 4,550 7,8 6,7 0,007,2 11,8507,3007,44,64,3 4,5

54 SADSANTOS, Beatriz 4,4 4,400 6,9 7,7 0,007,3 11,7507,3507,45,04,4 3,1

25 SFUAPCANILHAS, Bruna 3,0 3,600 5,7 6,0 0,005,8 9,5005,9006,73,83,8 3,4



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - JUNIORES ELITE
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
11 CRPTESTAS, Maria Leonor 5,500 7,150 0,00 12,650

42 SFUAPSANTOS, Adriana 5,200 7,250 0,00 12,450

33 GCPSILVA, Beatriz 4,550 7,300 0,00 11,850

54 SADSANTOS, Beatriz 4,400 7,350 0,00 11,750

25 SFUAPCANILHAS, Bruna 3,600 5,900 0,00 9,500

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - INICIADAS
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data nascimento

1 AGRPPOROKNHYA, Dalia

2 SFUAPPEREIRA, Ana Catarina

3 SADBOLAÑOS, Sofia

4 GCSTMAIA, Carolina

5 SFUAPBONDAR, Dinora

6 AGRACAPÃO, Ariana

7 GCPFERREIRA, Teresa

8 SADCANASTRA, Júlia

9 CNMPINTO, Maria Beatriz

10 GCPLIMA, Carolina

11 SFUAPARAÚJO, Rita

12 VCQSILVA, Beatriz.

13 AAESALVADOR, Beatriz

14 SADVERHAEGHE, Beatriz

15 CRPSILVEIRO, Inês

16 EGACAMPOS, Sara

17 GCPCOSTA, Raquel.

18 SFUAPASSUNÇÃO, Jéssica

19 AGRACASTELHANO, Beatriz

20 SADNEVES, Madalena

21 GCPFIGUEIREDO, Rita

22 CJAHSILVEIRA, Camila

23 SADCOSTA, Madalena

24 CRPGOMES, Luana

25 CIRLQUEIROZ, Maria

26 SFUAPBARATA, Mónica.

27 VCQSANTOS, Luíza



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - INICIADAS
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Composição dos Júris

Júri 1 Júri 2

LEANDRO, Catarina CARDOSO, AnaPOR PORD1D1
NUNES, Sandra POR CASTRO, Adriana PORD2 D2
MARTINS, Sara POR ROSA, Daniela PORD3 D3
CARRIÇO, Miguela POR ALVES, Andreia PORD4 D4

MONTEIRO, Sónia PORE1 E1 DIAS, Helena POR
FILHÓ, Cláudia Renata POR-FGPE2 E2 SOBRAL, Carolina POR
SELETCAIA, Elena PORE3 E3 SILVA, Ana Júlia POR-FGP
FIGUEIREDO, Ana Filipa POR-FGPE4 E4 COSTA, Joana POR-FGP



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - INICIADAS
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral individual

Nome
TotaisEquipaCL. Nr.

111 Dif. 3,550 12,350ARAÚJO, Rita 4,450 4,350
SFUAP 8,1007,650 24,2008,450Exec.

0,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 12,45012,100 36,55012,000

52 Dif. 3,600 13,000BONDAR, Dinora 4,900 4,500
SFUAP 7,4507,450 23,0508,150Exec.

0,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 11,95012,350 36,05011,750

243 Dif. 3,000 10,300GOMES, Luana 4,200 3,100
CRP 6,6007,750 21,6507,300Exec.

0,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 9,70011,950 31,95010,300

94 Dif. 3,350 9,300PINTO, Maria Beatriz 3,100 2,850
CNM 7,6006,850 22,5008,050Exec.

0,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 10,4509,950 31,80011,400

75 Dif. 3,100 9,500FERREIRA, Teresa 3,350 3,050
GCP 7,1006,900 21,6007,600Exec.

0,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 10,15010,250 31,10010,700

106 Dif. 2,800 8,600LIMA, Carolina 3,050 2,750
GCP 6,8007,200 21,6007,600Exec.

0,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 9,55010,250 30,20010,400



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - INICIADAS
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral individual

Nome
TotaisEquipaCL. Nr.

127 Dif. 3,200 8,800SILVA, Beatriz. 2,650 2,950
VCQ 7,3006,450 21,3007,550Exec.

0,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 10,2509,100 30,10010,750

258 Dif. 3,450 9,600QUEIROZ, Maria 3,350 2,800
CIRL 6,1006,150 20,1507,900Exec.

0,3000,000 0,3000,000Pen.
Nota Final 8,6009,500 29,45011,350

269 Dif. 3,450 9,150BARATA, Mónica. 2,600 3,100
SFUAP 6,2506,650 20,8507,950Exec.

0,6000,000 0,6000,000Pen.
Nota Final 8,7509,250 29,40011,400

Dif. 3,200 8,100 9 17 COSTA, Raquel. 2,350 2,550
GCP 7,1506,450 21,3007,700Exec.

0,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 9,7008,800 29,40010,900

111 Dif. 2,700 8,950POROKNHYA, Dalia 3,050 3,200
AGRP 6,7505,800 20,1007,550Exec.

0,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 9,9508,850 29,05010,250

2112 Dif. 2,700 8,350FIGUEIREDO, Rita 2,850 2,800
GCP 6,6506,550 20,4507,250Exec.

0,0000,000 0,0000,000Pen.
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Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - INICIADAS
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral individual

Nome
TotaisEquipaCL. Nr.

Nota Final 9,4509,400 28,8009,950

Dif. 2,800 8,40012 15 SILVEIRO, Inês 2,800 2,800
CRP 6,4506,900 20,4007,050Exec.

0,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 9,2509,700 28,8009,850

314 Dif. 2,900 8,200BOLAÑOS, Sofia 3,000 2,300
SAD 6,3506,950 20,5007,200Exec.

0,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 8,6509,950 28,70010,100

1815 Dif. 2,850 7,550ASSUNÇÃO, Jéssica 2,900 1,800
SFUAP 6,6006,850 21,0507,600Exec.

0,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 8,4009,750 28,60010,450

416 Dif. 2,850 8,450MAIA, Carolina 2,900 2,700
GCST 6,4006,050 20,0007,550Exec.

0,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 9,1008,950 28,45010,400

2017 Dif. 2,800 7,750NEVES, Madalena 2,200 2,750
SAD 6,7506,400 20,5507,400Exec.

0,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 9,5008,600 28,30010,200

2718 Dif. 2,850 8,100SANTOS, Luíza 2,450 2,800
VCQ 6,8005,900 19,8007,100Exec.
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Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - INICIADAS
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Ginástica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral individual

Nome
TotaisEquipaCL. Nr.

0,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 9,6008,350 27,9009,950

1319 Dif. 2,900 8,050SALVADOR, Beatriz 2,300 2,850
AAE 6,5006,000 19,8007,300Exec.

0,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 9,3508,300 27,85010,200

1420 Dif. 3,050 8,000VERHAEGHE, Beatriz 2,400 2,550
SAD 6,8505,450 19,7507,450Exec.

0,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 9,4007,850 27,75010,500

2321 Dif. 2,950 8,050COSTA, Madalena 2,450 2,650
SAD 6,8505,750 19,9507,350Exec.

0,0000,300 0,3000,000Pen.
Nota Final 9,5007,900 27,70010,300

1922 Dif. 2,650 7,000CASTELHANO, Beatriz 2,150 2,200
AGRA 6,6006,400 20,3007,300Exec.

0,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 8,8008,550 27,3009,950

1623 Dif. 2,750 7,750CAMPOS, Sara 3,000 2,000
EGA 6,1006,250 19,4007,050Exec.

0,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 8,1009,250 27,1509,800

224 Dif. 2,750 7,500PEREIRA, Ana Catarina 2,450 2,300
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Ginástica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral individual

Nome
TotaisEquipaCL. Nr.

SFUAP 6,4505,100 19,1007,550Exec.
0,0000,000 0,0000,000Pen.

Nota Final 8,7507,550 26,60010,300

825 Dif. 2,750 6,350CANASTRA, Júlia 1,650 1,950
SAD 6,5004,950 18,9507,500Exec.

0,0000,300 0,3000,000Pen.
Nota Final 8,4506,300 25,00010,250

626 Dif. 2,450 6,750CAPÃO, Ariana 2,250 2,050
AGRA 5,1506,200 18,2506,900Exec.

0,3000,000 0,3000,000Pen.
Nota Final 6,9008,450 24,7009,350

2227 Dif. 1,800 3,350SILVEIRA, Camila 0,600 0,950
CJAH 4,0005,350 15,0505,700Exec.

0,6000,600 1,2000,000Pen.
Nota Final 4,3505,350 17,2007,500
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Ginástica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral individual

Nome
EquipaCL. Nr. Total

111 ARAÚJO, Rita 36,55012,45012,10012,000

SFUAP

52 BONDAR, Dinora 36,05011,95012,35011,750

SFUAP

243 GOMES, Luana 31,9509,70011,95010,300

CRP

94 PINTO, Maria Beatriz 31,80010,4509,95011,400

CNM

75 FERREIRA, Teresa 31,10010,15010,25010,700

GCP

106 LIMA, Carolina 30,2009,55010,25010,400

GCP

127 SILVA, Beatriz. 30,10010,2509,10010,750

VCQ

258 QUEIROZ, Maria 29,4508,6009,50011,350

CIRL

269 BARATA, Mónica. 29,4008,7509,25011,400

SFUAP
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Classificação Geral individual

Nome
EquipaCL. Nr. Total

 9 17 COSTA, Raquel. 29,4009,7008,80010,900

GCP

111 POROKNHYA, Dalia 29,0509,9508,85010,250

AGRP

2112 FIGUEIREDO, Rita 28,8009,4509,4009,950

GCP

12 15 SILVEIRO, Inês 28,8009,2509,7009,850

CRP

314 BOLAÑOS, Sofia 28,7008,6509,95010,100

SAD

1815 ASSUNÇÃO, Jéssica 28,6008,4009,75010,450

SFUAP

416 MAIA, Carolina 28,4509,1008,95010,400

GCST

2017 NEVES, Madalena 28,3009,5008,60010,200

SAD

2718 SANTOS, Luíza 27,9009,6008,3509,950

VCQ
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Ginástica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral individual

Nome
EquipaCL. Nr. Total

1319 SALVADOR, Beatriz 27,8509,3508,30010,200

AAE

1420 VERHAEGHE, Beatriz 27,7509,4007,85010,500

SAD

2321 COSTA, Madalena 27,7009,5007,90010,300

SAD

1922 CASTELHANO, Beatriz 27,3008,8008,5509,950

AGRA

1623 CAMPOS, Sara 27,1508,1009,2509,800

EGA

224 PEREIRA, Ana Catarina 26,6008,7507,55010,300

SFUAP

825 CANASTRA, Júlia 25,0008,4506,30010,250

SAD

626 CAPÃO, Ariana 24,7006,9008,4509,350

AGRA

2227 SILVEIRA, Camila 17,2004,3505,3507,500

CJAH
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Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - INICIADAS
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

D1 D3 D4 E1 E2 E4E3D2
Nr.CL. PORNome Equipa Dificuldade POR OR-FG Pen.POR OR-FG Nota FinalExecuçãoPOR POR POR

111 SFUAPARAÚJO, Rita 3,5 3,550 8,6 8,4 0,008,5 12,0008,4508,03,43,6 3,6

52 SFUAPBONDAR, Dinora 3,8 3,600 8,2 8,3 0,008,1 11,7508,1508,13,53,5 3,7

93 CNMPINTO, Maria Beatriz 4,0 3,350 7,9 8,2 0,007,9 11,4008,0508,23,63,1 3,1

263 SFUAPBARATA, Mónica. 3,5 3,450 8,0 8,1 0,007,8 11,4007,9507,93,43,5 3,2

255 CIRLQUEIROZ, Maria 3,2 3,450 7,6 8,1 0,008,0 11,3507,9007,83,63,4 3,5

176 GCPCOSTA, Raquel. 3,0 3,200 7,1 7,7 0,007,7 10,9007,7008,23,43,2 3,2

127 VCQSILVA, Beatriz. 3,2 3,200 7,7 8,0 0,007,3 10,7507,5507,43,22,8 3,4

78 GCPFERREIRA, Teresa 2,8 3,100 7,5 7,7 0,007,3 10,7007,6008,13,23,0 3,4

149 SADVERHAEGHE, Beatriz 2,8 3,050 7,2 7,6 0,007,3 10,5007,4507,82,73,3 3,3

1810 SFUAPASSUNÇÃO, Jéssica 2,6 2,850 7,7 7,6 0,007,6 10,4507,6007,42,93,1 2,8

1011 GCPLIMA, Carolina 1,8 2,800 7,7 7,4 0,007,5 10,4007,6008,43,43,0 2,6

411 GCSTMAIA, Carolina 2,8 2,850 7,9 7,3 0,007,4 10,4007,5507,73,32,7 2,9

213 SFUAPPEREIRA, Ana Catarina 2,7 2,750 7,6 8,0 0,007,5 10,3007,5507,13,02,8 2,7

SAD 3,0 2,950 7,3 7,8 0,007,2 10,3007,3507,42,72,9 3,0

CRP

13 23 COSTA, Madalena 

13 24 GOMES, Luana 3,6 3,000 7,7 7,2 0,007,1 10,3007,3007,42,82,7 3,2

116 AGRPPOROKNHYA, Dalia 3,0 2,700 7,4 7,7 0,007,9 10,2507,5507,42,42,7 2,7

816 SADCANASTRA, Júlia 2,7 2,750 7,4 8,0 0,007,2 10,2507,5007,62,52,9 2,8
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Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - INICIADAS
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Ginástica Rítmica
Concurso I

D1 D3 D4 E1 E2 E4E3D2
Nr.CL. PORNome Equipa Dificuldade POR OR-FG Pen.POR OR-FG Nota FinalExecuçãoPOR POR POR

SAD 2,7 2,800 7,1 8,0 0,007,3 10,2007,4007,52,82,8 3,1

AAE

18 20 NEVES, Madalena 

18 13 SALVADOR, Beatriz 3,0 2,900 7,3 7,3 0,007,7 10,2007,3006,92,83,4 2,6

320 SADBOLAÑOS, Sofia 2,1 2,900 7,5 6,6 0,007,3 10,1007,2007,12,73,1 3,1

AGRA 2,3 2,650 7,3 7,3 0,007,5 9,9507,3007,12,73,0 2,6

GCP 2,6 2,700 7,2 7,0 0,007,3 9,9507,2507,93,12,7 2,7

VCQ 3,1 2,850 6,8 7,8 0,007,4 9,9507,1006,82,82,8 2,9

CRP 2,1 2,800 7,4 6,9 0,007,2 9,8507,0506,33,12,9 2,7

EGA

21 19 CASTELHANO, Beatriz 

21 21 FIGUEIREDO, Rita 

21 27 SANTOS, Luíza

24 15 SILVEIRO, Inês

25 16 CAMPOS, Sara 2,4 2,750 7,0 7,2 0,007,1 9,8007,0506,82,83,1 2,7

626 AGRACAPÃO, Ariana 2,0 2,450 7,1 6,8 0,007,0 9,3506,9006,63,02,6 2,3

2227 CJAHSILVEIRA, Camila 1,6 1,800 4,9 5,9 0,006,8 7,5005,7005,51,82,3 1,8
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Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
111 SFUAPARAÚJO, Rita 3,550 8,450 0,00 12,000

52 SFUAPBONDAR, Dinora 3,600 8,150 0,00 11,750

93 CNMPINTO, Maria Beatriz 3,350 8,050 0,00 11,400

263 SFUAPBARATA, Mónica. 3,450 7,950 0,00 11,400

255 CIRLQUEIROZ, Maria 3,450 7,900 0,00 11,350

176 GCPCOSTA, Raquel. 3,200 7,700 0,00 10,900

127 VCQSILVA, Beatriz. 3,200 7,550 0,00 10,750

78 GCPFERREIRA, Teresa 3,100 7,600 0,00 10,700

149 SADVERHAEGHE, Beatriz 3,050 7,450 0,00 10,500

1810 SFUAPASSUNÇÃO, Jéssica 2,850 7,600 0,00 10,450

1011 GCPLIMA, Carolina 2,800 7,600 0,00 10,400

411 GCSTMAIA, Carolina 2,850 7,550 0,00 10,400

213 SFUAPPEREIRA, Ana Catarina 2,750 7,550 0,00 10,300

SAD 2,950 7,350 0,00 10,300

CRP

13 23 COSTA, Madalena 

13 24 GOMES, Luana 3,000 7,300 0,00 10,300

116 AGRPPOROKNHYA, Dalia 2,700 7,550 0,00 10,250

816 SADCANASTRA, Júlia 2,750 7,500 0,00 10,250

SAD 2,800 7,400 0,00 10,200

AAE

18 20 NEVES, Madalena 

18 13 SALVADOR, Beatriz 2,900 7,300 0,00 10,200

320 SADBOLAÑOS, Sofia 2,900 7,200 0,00 10,100

AGRA 2,650 7,300 0,00 9,950

GCP 2,700 7,250 0,00 9,950

VCQ 2,850 7,100 0,00 9,950

CRP 2,800 7,050 0,00 9,850

EGA

21 19 CASTELHANO, Beatriz 

21 21 FIGUEIREDO, Rita 

21 27 SANTOS, Luíza

24 15 SILVEIRO, Inês

25 16 CAMPOS, Sara 2,750 7,050 0,00 9,800

626 AGRACAPÃO, Ariana 2,450 6,900 0,00 9,350

2227 CJAHSILVEIRA, Camila 1,800 5,700 0,00 7,500

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics
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Ginástica Rítmica
Concurso I

D1 D3 D4 E1 E2 E4E3D2
Nr.CL. PORNome Equipa Dificuldade POR POR Pen.OR-FG OR-FG Nota FinalExecuçãoPOR POR POR

51 SFUAPBONDAR, Dinora 4,7 4,900 7,8 7,6 0,007,2 12,3507,4507,35,14,6 5,4

112 SFUAPARAÚJO, Rita 4,7 4,450 7,7 8,0 0,006,5 12,1007,6507,64,24,2 4,9

243 CRPGOMES, Luana 4,1 4,200 7,9 8,1 0,007,6 11,9507,7507,63,74,3 4,5

104 GCPLIMA, Carolina 3,3 3,050 6,8 7,3 0,007,3 10,2507,2007,13,42,7 2,8

74 GCPFERREIRA, Teresa 3,0 3,350 6,9 6,9 0,006,7 10,2506,9007,34,13,0 3,7

36 SADBOLAÑOS, Sofia 2,9 3,000 6,3 7,1 0,007,0 9,9506,9506,93,03,0 3,0

96 CNMPINTO, Maria Beatriz 3,2 3,100 7,3 6,7 0,006,9 9,9506,8506,83,03,3 2,4

188 SFUAPASSUNÇÃO, Jéssica 3,2 2,900 6,8 7,0 0,006,8 9,7506,8506,92,73,1 2,5

159 CRPSILVEIRO, Inês 2,5 2,800 7,4 7,1 0,006,7 9,7006,9006,73,12,3 4,7

CIRL 3,2 3,350 5,9 6,2 0,006,1 9,5006,1507,23,53,8 3,2

GCP 2,9 2,850 5,5 6,8 0,006,3 9,4006,5506,82,82,5 2,9

SFUAP 2,5 2,600 6,8 6,5 0,006,4 9,2506,6506,83,02,7 2,3

EGA 3,4 3,000 5,8 6,0 0,006,8 9,2506,2506,52,82,8 3,2

VCQ

10 25 QUEIROZ, Maria 

11 21 FIGUEIREDO, Rita 

12 26 BARATA, Mónica. 

12 16 CAMPOS, Sara 

14 12 SILVA, Beatriz. 3,0 2,650 6,3 6,6 0,005,6 9,1006,4507,02,13,0 2,3

415 GCSTMAIA, Carolina 3,3 2,900 5,7 5,2 0,006,6 8,9506,0506,42,82,8 3,0

116 AGRPPOROKNHYA, Dalia 3,3 3,050 5,8 5,8 0,005,8 8,8505,8005,83,32,8 2,7

1717 GCPCOSTA, Raquel. 2,2 2,350 6,1 6,7 0,006,8 8,8006,4506,22,62,5 1,6
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Concurso I

D1 D3 D4 E1 E2 E4E3D2
Nr.CL. PORNome Equipa Dificuldade POR POR Pen.OR-FG OR-FG Nota FinalExecuçãoPOR POR POR

2018 SADNEVES, Madalena 2,7 2,200 5,6 6,4 0,006,4 8,6006,4006,92,01,9 2,4

1919 AGRACASTELHANO, Beatriz 2,2 2,150 5,8 7,2 0,006,2 8,5506,4006,61,82,2 2,1

620 AGRACAPÃO, Ariana 2,5 2,250 6,3 7,0 0,005,8 8,4506,2006,12,02,2 2,3

2721 VCQSANTOS, Luíza 2,9 2,450 5,5 6,0 0,005,8 8,3505,9006,02,11,9 2,8

1322 AAESALVADOR, Beatriz 2,8 2,300 6,9 5,7 0,006,0 8,3006,0006,02,12,4 2,2

2323 SADCOSTA, Madalena 2,2 2,450 5,3 5,6 0,305,9 7,9005,7506,52,52,4 2,8

1424 SADVERHAEGHE, Beatriz 2,5 2,400 4,8 5,2 0,006,6 7,8505,4505,71,82,3 2,5

225 SFUAPPEREIRA, Ana Catarina 2,7 2,450 4,7 5,0 0,005,2 7,5505,1005,22,22,3 2,6

826 SADCANASTRA, Júlia 2,0 1,650 4,9 5,0 0,304,7 6,3004,9505,71,61,2 1,7

2227 CJAHSILVEIRA, Camila 0,6 0,600 5,1 4,7 0,605,9 5,3505,3505,60,50,6 0,9



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - INICIADAS
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014
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Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
51 SFUAPBONDAR, Dinora 4,900 7,450 0,00 12,350

112 SFUAPARAÚJO, Rita 4,450 7,650 0,00 12,100

243 CRPGOMES, Luana 4,200 7,750 0,00 11,950

104 GCPLIMA, Carolina 3,050 7,200 0,00 10,250

74 GCPFERREIRA, Teresa 3,350 6,900 0,00 10,250

36 SADBOLAÑOS, Sofia 3,000 6,950 0,00 9,950

96 CNMPINTO, Maria Beatriz 3,100 6,850 0,00 9,950

188 SFUAPASSUNÇÃO, Jéssica 2,900 6,850 0,00 9,750

159 CRPSILVEIRO, Inês 2,800 6,900 0,00 9,700

CIRL 3,350 6,150 0,00 9,500

GCP 2,850 6,550 0,00 9,400

SFUAP 2,600 6,650 0,00 9,250

EGA 3,000 6,250 0,00 9,250

VCQ

10 25 QUEIROZ, Maria 

11 21 FIGUEIREDO, Rita 

12 26 BARATA, Mónica. 

12 16 CAMPOS, Sara 

14 12 SILVA, Beatriz. 2,650 6,450 0,00 9,100

415 GCSTMAIA, Carolina 2,900 6,050 0,00 8,950

116 AGRPPOROKNHYA, Dalia 3,050 5,800 0,00 8,850

1717 GCPCOSTA, Raquel. 2,350 6,450 0,00 8,800

2018 SADNEVES, Madalena 2,200 6,400 0,00 8,600

1919 AGRACASTELHANO, Beatriz 2,150 6,400 0,00 8,550

620 AGRACAPÃO, Ariana 2,250 6,200 0,00 8,450

2721 VCQSANTOS, Luíza 2,450 5,900 0,00 8,350

1322 AAESALVADOR, Beatriz 2,300 6,000 0,00 8,300

2323 SADCOSTA, Madalena 2,450 5,750 0,30 7,900

1424 SADVERHAEGHE, Beatriz 2,400 5,450 0,00 7,850

225 SFUAPPEREIRA, Ana Catarina 2,450 5,100 0,00 7,550

826 SADCANASTRA, Júlia 1,650 4,950 0,30 6,300

2227 CJAHSILVEIRA, Camila 0,600 5,350 0,60 5,350

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics
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Ginástica Rítmica
Concurso I

D1 D3 D4 E1 E2 E4E3D2
Nr.CL. PORNome Equipa Dificuldade POR OR-FG Pen.POR OR-FG Nota FinalExecuçãoPOR POR POR

111 SFUAPARAÚJO, Rita 4,2 4,350 7,8 8,2 0,008,2 12,4508,1008,04,54,8 4,2

52 SFUAPBONDAR, Dinora 4,5 4,500 7,2 7,6 0,007,6 11,9507,4507,34,84,4 4,5

93 CNMPINTO, Maria Beatriz 4,2 2,850 7,7 6,7 0,008,1 10,4507,6007,52,42,9 2,8

124 VCQSILVA, Beatriz. 3,0 2,950 7,6 7,5 0,007,1 10,2507,3007,12,93,2 2,7

75 GCPFERREIRA, Teresa 2,7 3,050 7,1 7,1 0,006,4 10,1507,1007,62,93,2 3,2

16 AGRPPOROKNHYA, Dalia 3,3 3,200 6,6 7,3 0,006,1 9,9506,7506,93,03,1 3,6

177 GCPCOSTA, Raquel. 2,4 2,550 7,1 7,2 0,006,8 9,7007,1507,72,23,1 2,7

247 CRPGOMES, Luana 3,0 3,100 6,6 6,6 0,006,6 9,7006,6006,63,03,7 3,2

279 VCQSANTOS, Luíza 2,7 2,800 6,8 7,1 0,006,8 9,6006,8006,22,43,0 2,9

GCP 2,2 2,750 6,8 6,8 0,006,1 9,5506,8007,32,63,5 2,9

SAD 1,9 2,650 7,0 6,9 0,006,4 9,5006,8506,82,62,7 3,1

SAD 2,6 2,750 7,0 6,5 0,005,9 9,5006,7507,02,22,9 3,2

GCP 2,1 2,800 6,4 6,9 0,006,3 9,4506,6506,92,82,8 3,3

SAD 2,0 2,550 6,7 7,2 0,006,5 9,4006,8507,02,22,9 2,9

AAE 3,0 2,850 6,4 7,3 0,006,6 9,3506,5006,22,13,3 2,7

CRP

10 10 LIMA, Carolina

11 23 COSTA, Madalena 

11 20 NEVES, Madalena 

13 21 FIGUEIREDO, Rita 

14 14 VERHAEGHE, Beatriz 

15 13 SALVADOR, Beatriz 

16 15 SILVEIRO, Inês 2,2 2,800 6,8 6,9 0,006,1 9,2506,4506,13,03,1 2,6

417 GCSTMAIA, Carolina 2,4 2,700 6,6 6,8 0,006,2 9,1006,4006,03,03,1 2,4
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D1 D3 D4 E1 E2 E4E3D2
Nr.CL. PORNome Equipa Dificuldade POR OR-FG Pen.POR OR-FG Nota FinalExecuçãoPOR POR POR

1918 AGRACASTELHANO, Beatriz 1,5 2,200 6,7 6,6 0,006,6 8,8006,6006,02,33,2 2,1

219 SFUAPPEREIRA, Ana Catarina 1,8 2,300 6,8 7,1 0,005,9 8,7506,4506,12,22,4 2,6

SFUAP19 26 BARATA, Mónica. 3,2 3,100 6,3 7,1 0,606,2 8,7506,2505,43,03,9 2,6

321 SADBOLAÑOS, Sofia 2,5 2,300 6,0 6,1 0,006,6 8,6506,3506,62,02,1 2,8

2522 CIRLQUEIROZ, Maria 2,8 2,800 6,3 7,1 0,305,9 8,6006,1005,72,53,5 2,8

823 SADCANASTRA, Júlia 1,9 1,950 6,7 6,6 0,006,1 8,4506,5006,42,02,3 1,8

1824 SFUAPASSUNÇÃO, Jéssica 1,5 1,800 6,5 6,9 0,006,1 8,4006,6006,71,82,4 1,8

1625 EGACAMPOS, Sara 1,7 2,000 6,3 6,8 0,005,9 8,1006,1005,81,92,8 2,1

626 AGRACAPÃO, Ariana 1,9 2,050 6,5 5,0 0,305,3 6,9005,1504,62,21,7 2,4

2227 CJAHSILVEIRA, Camila 1,1 0,950 4,0 4,0 0,605,0 4,3504,0003,30,81,6 0,7
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Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
111 SFUAPARAÚJO, Rita 4,350 8,100 0,00 12,450

52 SFUAPBONDAR, Dinora 4,500 7,450 0,00 11,950

93 CNMPINTO, Maria Beatriz 2,850 7,600 0,00 10,450

124 VCQSILVA, Beatriz. 2,950 7,300 0,00 10,250

75 GCPFERREIRA, Teresa 3,050 7,100 0,00 10,150

16 AGRPPOROKNHYA, Dalia 3,200 6,750 0,00 9,950

177 GCPCOSTA, Raquel. 2,550 7,150 0,00 9,700

247 CRPGOMES, Luana 3,100 6,600 0,00 9,700

279 VCQSANTOS, Luíza 2,800 6,800 0,00 9,600

GCP 2,750 6,800 0,00 9,550

SAD 2,650 6,850 0,00 9,500

SAD 2,750 6,750 0,00 9,500

GCP 2,800 6,650 0,00 9,450

SAD 2,550 6,850 0,00 9,400

AAE 2,850 6,500 0,00 9,350

CRP

10 10 LIMA, Carolina

11 23 COSTA, Madalena 

11 20 NEVES, Madalena 

13 21 FIGUEIREDO, Rita 

14 14 VERHAEGHE, Beatriz 

15 13 SALVADOR, Beatriz 

16 15 SILVEIRO, Inês 2,800 6,450 0,00 9,250

417 GCSTMAIA, Carolina 2,700 6,400 0,00 9,100

1918 AGRACASTELHANO, Beatriz 2,200 6,600 0,00 8,800

219 SFUAPPEREIRA, Ana Catarina 2,300 6,450 0,00 8,750

SFUAP19 26 BARATA, Mónica. 3,100 6,250 0,60 8,750

321 SADBOLAÑOS, Sofia 2,300 6,350 0,00 8,650

2522 CIRLQUEIROZ, Maria 2,800 6,100 0,30 8,600

823 SADCANASTRA, Júlia 1,950 6,500 0,00 8,450

1824 SFUAPASSUNÇÃO, Jéssica 1,800 6,600 0,00 8,400

1625 EGACAMPOS, Sara 2,000 6,100 0,00 8,100

626 AGRACAPÃO, Ariana 2,050 5,150 0,30 6,900

2227 CJAHSILVEIRA, Camila 0,950 4,000 0,60 4,350

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics
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Ginástica Rítmica
Concurso I

Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data nascimento

1 CENAPSOUSA, Catarina.

3 GCPJACINTO, Mariana

4 CRPLEITÃO, Carolina

6 BFCLOUREIRO, Catarina

7 CIRMLOURENÇO, Vânia

8 BFCGONÇALVES, Rita

9 CRPHENRIQUES, Cátia

10 GCPSERRA, Inês

11 BFCKOSTOVA, Siana

12 SADCORREIA, Joana Fortes

13 AGRATRIGO, Sásquia

14 GCPSOUSA, Patrícia

15 CNMDIAS, Filipa

16 CRPWELBERS, Carolina
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Ginástica Rítmica
Concurso I

Composição dos Júris

Júri 1 Júri 2

LEANDRO, Catarina CARDOSO, AnaPOR PORD1D1
NUNES, Sandra POR CASTRO, Adriana PORD2 D2
MARTINS, Sara POR ANDRADE, Carla PORD3 D3
ANDRADE, Marisa POR ALVES, Andreia PORD4 D4

MONTEIRO, Sónia PORE1 E1 DIAS, Helena POR
FILHÓ, Cláudia Renata POR-FGPE2 E2 SOBRAL, Carolina POR
SELETCAIA, Elena PORE3 E3 SILVA, Ana Júlia POR-FGP
FIGUEIREDO, Ana Filipa POR-FGPE4 E4 COSTA, Joana POR-FGP
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Ginástica Rítmica
Concurso I

Classificação Geral Individual
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TotaisCL. Nr. Equipa

31 Dif. 4,800 19,950JACINTO, Mariana 5,450 4,500 5,200
GCP 6,8507,1507,150 27,4006,250Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 12,05011,65012,600 47,35011,050

Dif. 6,050 21,5001 14 SOUSA, Patrícia 4,250 5,250 5,950
GCP 7,1507,1005,550 27,0507,250Exec.

0,0000,0001,200 1,2000,000Pen.
Nota Final 13,10012,3508,600 47,35013,300

163 Dif. 5,550 18,150WELBERS, Carolina 3,600 5,050 3,950
CRP 7,0006,4006,800 26,9006,700Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 10,95011,45010,400 45,05012,250

94 Dif. 5,200 17,300HENRIQUES, Cátia 4,150 4,000 3,950
CRP 6,5006,1507,400 27,1007,050Exec.

0,3000,0000,000 0,3000,000Pen.
Nota Final 10,15010,15011,550 44,10012,250

125 Dif. 5,050 17,500CORREIA, Joana Fortes 4,000 4,600 3,850
SAD 6,5006,1007,250 26,8507,000Exec.

0,3000,0000,000 0,3000,000Pen.
Nota Final 10,05010,70011,250 44,05012,050

156 Dif. 5,200 17,900DIAS, Filipa 3,150 5,050 4,500
CNM 6,5506,2505,450 25,6507,400Exec.

0,3000,0000,300 0,6000,000Pen.
Nota Final 10,75011,3008,300 42,95012,600
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117 Dif. 3,900 16,300KOSTOVA, Siana 3,900 4,200 4,300
BFC 6,3006,2506,200 25,2506,500Exec.

0,0000,0000,000 0,6000,600Pen.
Nota Final 10,60010,45010,100 40,9509,800

48 Dif. 4,500 15,550LEITÃO, Carolina 2,950 4,200 3,900
CRP 4,9006,5506,900 24,9006,550Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 8,80010,7509,850 40,45011,050

89 Dif. 3,900 12,200GONÇALVES, Rita 2,900 2,600 2,800
BFC 5,6005,5506,000 23,6506,500Exec.

0,0000,6000,000 0,6000,000Pen.
Nota Final 8,4007,5508,900 35,25010,400

1310 Dif. 3,200 10,200TRIGO, Sásquia 2,250 2,900 1,850
AGRA 5,5005,9505,950 23,9006,500Exec.

0,6000,0000,000 0,6000,000Pen.
Nota Final 6,7508,8508,200 33,5009,700

1011 Dif. 2,150 7,700SERRA, Inês 1,750 1,900 1,900
GCP 5,8505,5005,600 22,7505,800Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 7,7507,4007,350 30,4507,950

712 Dif. 3,400 9,650LOURENÇO, Vânia 1,750 2,850 1,650
CIRM 4,2504,9004,650 19,4005,600Exec.

0,3000,0000,000 0,3000,000Pen.
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Nota Final 5,6007,7506,400 28,7509,000

113 Dif. 1,100 4,500SOUSA, Catarina. 0,900 1,150 1,350
CENAP 4,7004,8504,350 18,3004,400Exec.

0,3000,0000,600 0,9000,000Pen.
Nota Final 5,7506,0004,650 21,9005,500
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31 JACINTO, Mariana 11,050 12,600 11,650 12,050 47,350

GCP

1 14 SOUSA, Patrícia 13,300 8,600 12,350 13,100 47,350

GCP

163 WELBERS, Carolina 12,250 10,400 11,450 10,950 45,050

CRP

94 HENRIQUES, Cátia 12,250 11,550 10,150 10,150 44,100

CRP

125 CORREIA, Joana Fortes 12,050 11,250 10,700 10,050 44,050

SAD

156 DIAS, Filipa 12,600 8,300 11,300 10,750 42,950

CNM

117 KOSTOVA, Siana 9,800 10,100 10,450 10,600 40,950

BFC

48 LEITÃO, Carolina 11,050 9,850 10,750 8,800 40,450

CRP

89 GONÇALVES, Rita 10,400 8,900 7,550 8,400 35,250

BFC
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1310 TRIGO, Sásquia 9,700 8,200 8,850 6,750 33,500

AGRA

1011 SERRA, Inês 7,950 7,350 7,400 7,750 30,450

GCP

712 LOURENÇO, Vânia 9,000 6,400 7,750 5,600 28,750

CIRM

113 SOUSA, Catarina. 5,500 4,650 6,000 5,750 21,900

CENAP
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D1 D3 D4 E1 E2 E4E3D2
Nr.CL. PORNome Equipa Dificuldade POR OR-FG Pen.POR OR-FG Nota FinalExecuçãoPOR POR POR

141 GCPSOUSA, Patrícia 5,8 6,050 7,2 7,3 0,006,6 13,3007,2508,05,46,3 6,4

152 CNMDIAS, Filipa 5,0 5,200 7,2 6,6 0,008,0 12,6007,4007,65,74,7 5,4

93 CRPHENRIQUES, Cátia 4,9 5,200 7,1 7,0 0,007,1 12,2507,0507,05,74,1 5,5

163 CRPWELBERS, Carolina 5,0 5,550 6,3 7,0 0,006,4 12,2506,7007,05,55,6 5,8

125 SADCORREIA, Joana Fortes 4,2 5,050 7,0 7,0 0,006,3 12,0507,0007,35,15,0 5,2

46 CRPLEITÃO, Carolina 4,3 4,500 6,4 7,0 0,006,6 11,0506,5506,54,74,7 4,1

37 GCPJACINTO, Mariana 5,0 4,800 6,3 6,1 0,006,2 11,0506,2507,73,54,9 4,7

88 BFCGONÇALVES, Rita 3,9 3,900 7,3 6,5 0,006,5 10,4006,5006,54,03,9 3,2

119 BFCKOSTOVA, Siana 3,5 3,900 7,0 6,9 0,606,1 9,8006,5006,14,54,0 3,8

1310 AGRATRIGO, Sásquia 3,4 3,200 6,7 6,6 0,006,3 9,7006,5006,42,93,4 3,0

711 CIRMLOURENÇO, Vânia 3,1 3,400 5,7 5,9 0,005,5 9,0005,6005,23,93,4 3,4

1012 GCPSERRA, Inês 2,2 2,150 6,2 5,6 0,005,7 7,9505,8005,91,52,6 2,1

113 CENAPSOUSA, Catarina. 1,0 1,100 4,3 4,5 0,004,9 5,5004,4003,91,20,7 1,2
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141 GCPSOUSA, Patrícia 6,050 7,250 0,00 13,300

152 CNMDIAS, Filipa 5,200 7,400 0,00 12,600

93 CRPHENRIQUES, Cátia 5,200 7,050 0,00 12,250

163 CRPWELBERS, Carolina 5,550 6,700 0,00 12,250

125 SADCORREIA, Joana Fortes 5,050 7,000 0,00 12,050

46 CRPLEITÃO, Carolina 4,500 6,550 0,00 11,050

37 GCPJACINTO, Mariana 4,800 6,250 0,00 11,050

88 BFCGONÇALVES, Rita 3,900 6,500 0,00 10,400

119 BFCKOSTOVA, Siana 3,900 6,500 0,60 9,800

1310 AGRATRIGO, Sásquia 3,200 6,500 0,00 9,700

711 CIRMLOURENÇO, Vânia 3,400 5,600 0,00 9,000

1012 GCPSERRA, Inês 2,150 5,800 0,00 7,950

113 CENAPSOUSA, Catarina. 1,100 4,400 0,00 5,500

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics
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31 GCPJACINTO, Mariana 5,3 5,450 6,4 7,5 0,007,2 12,6007,1507,16,24,1 5,6

92 CRPHENRIQUES, Cátia 4,0 4,150 7,4 7,1 0,007,6 11,5507,4007,43,95,0 4,3

123 SADCORREIA, Joana Fortes 4,0 4,000 6,4 7,5 0,007,0 11,2507,2507,64,04,0 5,6

164 CRPWELBERS, Carolina 4,0 3,600 7,0 6,6 0,006,4 10,4006,8007,23,14,0 3,2

115 BFCKOSTOVA, Siana 4,1 3,900 6,4 6,0 0,007,0 10,1006,2005,12,13,7 4,4

46 CRPLEITÃO, Carolina 3,8 2,950 7,0 7,0 0,006,6 9,8506,9006,82,63,1 2,8

87 BFCGONÇALVES, Rita 2,9 2,900 6,1 5,9 0,005,9 8,9006,0006,12,12,9 3,3

148 GCPSOUSA, Patrícia 4,0 4,250 5,2 5,5 1,205,6 8,6005,5505,84,83,8 4,5

159 CNMDIAS, Filipa 3,6 3,150 5,5 5,4 0,305,8 8,3005,4505,42,23,2 3,1

1310 AGRATRIGO, Sásquia 2,3 2,250 5,8 6,9 0,005,7 8,2005,9506,12,22,1 3,4

1011 GCPSERRA, Inês 1,9 1,750 4,9 5,3 0,005,9 7,3505,6006,12,51,6 1,4

712 CIRMLOURENÇO, Vânia 1,9 1,750 4,6 4,6 0,005,8 6,4004,6504,71,51,6 3,3

113 CENAPSOUSA, Catarina. 1,3 0,900 4,1 4,0 0,604,6 4,6504,3505,20,71,0 0,8
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31 GCPJACINTO, Mariana 5,450 7,150 0,00 12,600

92 CRPHENRIQUES, Cátia 4,150 7,400 0,00 11,550

123 SADCORREIA, Joana Fortes 4,000 7,250 0,00 11,250

164 CRPWELBERS, Carolina 3,600 6,800 0,00 10,400

115 BFCKOSTOVA, Siana 3,900 6,200 0,00 10,100

46 CRPLEITÃO, Carolina 2,950 6,900 0,00 9,850

87 BFCGONÇALVES, Rita 2,900 6,000 0,00 8,900

148 GCPSOUSA, Patrícia 4,250 5,550 1,20 8,600

159 CNMDIAS, Filipa 3,150 5,450 0,30 8,300

1310 AGRATRIGO, Sásquia 2,250 5,950 0,00 8,200

1011 GCPSERRA, Inês 1,750 5,600 0,00 7,350

712 CIRMLOURENÇO, Vânia 1,750 4,650 0,00 6,400

113 CENAPSOUSA, Catarina. 0,900 4,350 0,60 4,650

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics
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141 GCPSOUSA, Patrícia 5,3 5,250 7,2 7,0 0,006,7 12,3507,1008,05,25,1 5,7

32 GCPJACINTO, Mariana 4,5 4,500 7,5 6,2 0,006,8 11,6507,1508,04,94,1 4,5

163 CRPWELBERS, Carolina 5,2 5,050 6,3 6,7 0,006,5 11,4506,4006,35,05,1 4,2

154 CNMDIAS, Filipa 5,3 5,050 5,5 6,3 0,007,0 11,3006,2506,25,54,0 4,8

45 CRPLEITÃO, Carolina 4,3 4,200 6,5 6,8 0,006,6 10,7506,5506,14,04,1 4,7

126 SADCORREIA, Joana Fortes 3,8 4,600 6,1 6,1 0,005,8 10,7006,1006,74,44,9 4,8

117 BFCKOSTOVA, Siana 4,0 4,200 6,8 6,3 0,006,1 10,4506,2506,24,34,6 4,1

98 CRPHENRIQUES, Cátia 3,9 4,000 6,2 6,1 0,006,0 10,1506,1506,23,54,7 4,1

139 AGRATRIGO, Sásquia 3,0 2,900 6,3 5,9 0,005,9 8,8505,9506,01,63,2 2,8

710 CIRMLOURENÇO, Vânia 3,0 2,850 4,5 4,2 0,005,6 7,7504,9005,33,42,7 2,1

811 BFCGONÇALVES, Rita 1,8 2,600 5,2 5,7 0,605,8 7,5505,5505,42,33,6 2,9

1012 GCPSERRA, Inês 1,8 1,900 4,7 5,1 0,005,9 7,4005,5006,01,52,5 2,0

113 CENAPSOUSA, Catarina. 1,1 1,150 4,0 5,6 0,004,8 6,0004,8504,92,31,1 1,2
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141 GCPSOUSA, Patrícia 5,250 7,100 0,00 12,350

32 GCPJACINTO, Mariana 4,500 7,150 0,00 11,650

163 CRPWELBERS, Carolina 5,050 6,400 0,00 11,450

154 CNMDIAS, Filipa 5,050 6,250 0,00 11,300

45 CRPLEITÃO, Carolina 4,200 6,550 0,00 10,750

126 SADCORREIA, Joana Fortes 4,600 6,100 0,00 10,700

117 BFCKOSTOVA, Siana 4,200 6,250 0,00 10,450

98 CRPHENRIQUES, Cátia 4,000 6,150 0,00 10,150

139 AGRATRIGO, Sásquia 2,900 5,950 0,00 8,850

710 CIRMLOURENÇO, Vânia 2,850 4,900 0,00 7,750

811 BFCGONÇALVES, Rita 2,600 5,550 0,60 7,550

1012 GCPSERRA, Inês 1,900 5,500 0,00 7,400

113 CENAPSOUSA, Catarina. 1,150 4,850 0,00 6,000

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics
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141 GCPSOUSA, Patrícia 5,5 5,950 6,8 7,1 0,007,2 13,1007,1507,26,65,6 6,3

32 GCPJACINTO, Mariana 3,9 5,200 6,4 7,2 0,006,8 12,0506,8506,96,35,0 5,4

163 CRPWELBERS, Carolina 4,5 3,950 7,2 7,0 0,006,9 10,9507,0007,03,14,3 3,6

154 CNMDIAS, Filipa 4,7 4,500 6,7 7,1 0,306,2 10,7506,5506,44,64,4 3,3

115 BFCKOSTOVA, Siana 4,4 4,300 6,2 6,3 0,006,3 10,6006,3006,33,84,2 5,3

96 CRPHENRIQUES, Cátia 4,3 3,950 6,8 6,2 0,306,8 10,1506,5006,23,34,3 3,6

127 SADCORREIA, Joana Fortes 3,9 3,850 5,1 6,6 0,306,4 10,0506,5006,73,63,8 4,0

48 CRPLEITÃO, Carolina 4,6 3,900 4,9 4,1 0,004,9 8,8004,9005,73,04,4 3,4

89 BFCGONÇALVES, Rita 3,1 2,800 5,5 5,4 0,005,7 8,4005,6005,72,52,5 3,1

1010 GCPSERRA, Inês 1,3 1,900 5,2 6,0 0,005,8 7,7505,8505,92,01,8 2,1

1311 AGRATRIGO, Sásquia 2,1 1,850 5,5 6,0 0,605,5 6,7505,5005,21,61,4 2,3

112 CENAPSOUSA, Catarina. 0,9 1,350 4,6 3,3 0,304,8 5,7504,7005,11,71,2 1,5

713 CIRMLOURENÇO, Vânia 1,4 1,650 4,2 3,8 0,304,3 5,6004,2504,51,71,6 3,1



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - SENIORES
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
141 GCPSOUSA, Patrícia 5,950 7,150 0,00 13,100

32 GCPJACINTO, Mariana 5,200 6,850 0,00 12,050

163 CRPWELBERS, Carolina 3,950 7,000 0,00 10,950

154 CNMDIAS, Filipa 4,500 6,550 0,30 10,750

115 BFCKOSTOVA, Siana 4,300 6,300 0,00 10,600

96 CRPHENRIQUES, Cátia 3,950 6,500 0,30 10,150

127 SADCORREIA, Joana Fortes 3,850 6,500 0,30 10,050

48 CRPLEITÃO, Carolina 3,900 4,900 0,00 8,800

89 BFCGONÇALVES, Rita 2,800 5,600 0,00 8,400

1010 GCPSERRA, Inês 1,900 5,850 0,00 7,750

1311 AGRATRIGO, Sásquia 1,850 5,500 0,60 6,750

112 CENAPSOUSA, Catarina. 1,350 4,700 0,30 5,750

713 CIRMLOURENÇO, Vânia 1,650 4,250 0,30 5,600

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - SENIORES ELITE
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data nascimento

1 SFUAPCANILHAS, Maria

2 CNMCOELHO, Carolina

3 CNMDOMINGUES, Tânia

4 SFUAPVALENTE, Rafaela
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Composição dos Júris

Júri 1 Júri 2

LEANDRO, Catarina CARDOSO, AnaPOR PORD1D1
NUNES, Sandra POR CASTRO, Adriana PORD2 D2
MARTINS, Sara POR ANDRADE, Carla PORD3 D3
ANDRADE, Marisa POR ALVES, Andreia PORD4 D4

MONTEIRO, Sónia PORE1 E1 DIAS, Helena POR
FILHÓ, Cláudia Renata POR-FGPE2 E2 SOBRAL, Carolina POR
SELETCAIA, Elena PORE3 E3 SILVA, Ana Júlia POR-FGP
FIGUEIREDO, Ana Filipa POR-FGPE4 E4 COSTA, Joana POR-FGP
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Nome
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41 Dif. 6,950 26,750VALENTE, Rafaela 6,550 6,950 6,300
SFUAP 8,2008,2007,550 32,2008,250Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 14,50015,15014,100 58,95015,200

22 Dif. 6,350 25,800COELHO, Carolina 6,250 6,200 7,000
CNM 8,2508,0008,000 32,3508,100Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 15,25014,20014,250 58,15014,450

33 Dif. 5,800 24,250DOMINGUES, Tânia 6,350 5,700 6,400
CNM 8,1008,1008,500 33,0508,350Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 14,50013,80014,850 57,30014,150

14 Dif. 6,550 24,950CANILHAS, Maria 6,350 5,850 6,200
SFUAP 8,4007,5008,400 32,3008,000Exec.

0,0000,0000,000 0,0000,000Pen.
Nota Final 14,60013,35014,750 57,25014,550
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41 VALENTE, Rafaela 15,200 14,100 15,150 14,500 58,950

SFUAP

22 COELHO, Carolina 14,450 14,250 14,200 15,250 58,150

CNM

33 DOMINGUES, Tânia 14,150 14,850 13,800 14,500 57,300

CNM

14 CANILHAS, Maria 14,550 14,750 13,350 14,600 57,250

SFUAP
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41 SFUAPVALENTE, Rafaela 6,5 6,950 8,5 8,0 0,007,5 15,2008,2508,77,56,9 7,0

12 SFUAPCANILHAS, Maria 6,3 6,550 8,0 8,0 0,007,6 14,5508,0008,37,76,8 6,3

23 CNMCOELHO, Carolina 7,4 6,350 8,4 7,7 0,008,5 14,4508,1007,86,16,4 6,3

34 CNMDOMINGUES, Tânia 6,9 5,800 8,4 7,3 0,008,4 14,1508,3508,35,85,5 5,8



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - SENIORES ELITE
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
41 SFUAPVALENTE, Rafaela 6,950 8,250 0,00 15,200

12 SFUAPCANILHAS, Maria 6,550 8,000 0,00 14,550

23 CNMCOELHO, Carolina 6,350 8,100 0,00 14,450

34 CNMDOMINGUES, Tânia 5,800 8,350 0,00 14,150

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - SENIORES ELITE
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

D1 D3 D4 E1 E2 E4E3D2
Nr.CL. PORNome Equipa Dificuldade POR POR Pen.OR-FG OR-FG Nota FinalExecuçãoPOR POR POR

31 CNMDOMINGUES, Tânia 7,1 6,350 7,9 8,4 0,008,7 14,8508,5008,65,76,7 6,0

12 SFUAPCANILHAS, Maria 6,0 6,350 8,2 8,0 0,008,7 14,7508,4008,66,86,2 6,5

23 CNMCOELHO, Carolina 7,0 6,250 8,7 7,7 0,008,0 14,2508,0008,06,26,3 5,1

44 SFUAPVALENTE, Rafaela 6,3 6,550 7,7 7,8 0,007,1 14,1007,5507,46,96,2 6,8



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - SENIORES ELITE
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
31 CNMDOMINGUES, Tânia 6,350 8,500 0,00 14,850

12 SFUAPCANILHAS, Maria 6,350 8,400 0,00 14,750

23 CNMCOELHO, Carolina 6,250 8,000 0,00 14,250

44 SFUAPVALENTE, Rafaela 6,550 7,550 0,00 14,100

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - SENIORES ELITE
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

D1 D3 D4 E1 E2 E4E3D2
Nr.CL. PORNome Equipa Dificuldade POR OR-FG Pen.POR OR-FG Nota FinalExecuçãoPOR POR POR

41 SFUAPVALENTE, Rafaela 6,4 6,950 8,5 8,1 0,007,6 15,1508,2008,37,87,2 6,7

22 CNMCOELHO, Carolina 7,1 6,200 8,1 7,6 0,008,4 14,2008,0007,95,86,3 6,1

33 CNMDOMINGUES, Tânia 6,7 5,700 8,3 7,3 0,008,2 13,8008,1008,05,35,0 6,1

14 SFUAPCANILHAS, Maria 5,8 5,850 7,3 7,6 0,007,6 13,3507,5007,45,75,9 6,0



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - SENIORES ELITE
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
41 SFUAPVALENTE, Rafaela 6,950 8,200 0,00 15,150

22 CNMCOELHO, Carolina 6,200 8,000 0,00 14,200

33 CNMDOMINGUES, Tânia 5,700 8,100 0,00 13,800

14 SFUAPCANILHAS, Maria 5,850 7,500 0,00 13,350

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - SENIORES ELITE
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

D1 D3 D4 E1 E2 E4E3D2
Nr.CL. PORNome Equipa Dificuldade POR POR Pen.OR-FG OR-FG Nota FinalExecuçãoPOR POR POR

21 CNMCOELHO, Carolina 7,5 7,000 8,3 8,8 0,008,2 15,2508,2508,16,57,6 5,6

12 SFUAPCANILHAS, Maria 6,0 6,200 7,9 8,5 0,008,3 14,6008,4008,57,06,0 6,4

43 SFUAPVALENTE, Rafaela 6,4 6,300 8,3 8,2 0,008,2 14,5008,2007,97,86,2 6,0

33 CNMDOMINGUES, Tânia 7,0 6,400 8,1 8,5 0,008,1 14,5008,1008,16,46,4 5,9



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Campeonato Nacional 1ª Divisão e Elites - SENIORES ELITE
Lisboa, Escola Secundária D. Dinis, 26-04-2014 a 27-04-2014

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
21 CNMCOELHO, Carolina 7,000 8,250 0,00 15,250

12 SFUAPCANILHAS, Maria 6,200 8,400 0,00 14,600

43 SFUAPVALENTE, Rafaela 6,300 8,200 0,00 14,500

33 CNMDOMINGUES, Tânia 6,400 8,100 0,00 14,500

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics
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